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Vel møtt! 
 
 
 
Tom Myrvold 
Ordfører 



Saksnr Innhold Lukket 

 Spørsmål til spørretimen 
 
Spørsmål til ordfører i Ørland kommune: 
  
Oppfølging av seriøsitetskrav ved bygging av 
Botngård ungdomsskole 
  
Botngård ungdomsskole ferdigstilles i august 2020. I 
anbudsdokumentet «BOK 0 GENERELLE 
BESTEMMELSER» stilles det flere seriøsitetskrav til 
utbygger. Det stilles krav til bruk av allmenngjort 
tariff for ansatte hos leverandør og 
underleverandører. Det stilles krav til bruk av 
faglærte håndverkere (40% av alt utført arbeid) og 
lærlinger (7% av alt utført arbeid).  
  
Totalentreprenøren plikter på forespørsel å 
dokumentere lønns- og arbeidsvilkårene for egne 
arbeidstakere, for arbeidstakere hos eventuelle 
undertotalentreprenører og for innleide. 
Byggherren på sin side har rett til å holde tilbake et 
beløp tilsvarende ca. to ganger innsparingen for 
totalentreprenøren når ansatte på prosjektet 
eventuelt ikke har fått det de har krav på, slik at 
forholdene kan utbedres. 
 
Spørsmål: 
Kan ordfører kort redegjøre for hvordan man har 
fulgt opp disse kravene underveis og beskrive 
dagens situasjon for ansatte, innleide og lærlinger? 
 
 
Kopi: 
Utvalg for oppvekst og utdanning 
Med vennlig hilsen 
 
 
Øyvind Wiger-Haraldsvik 
Kommunestyrerepresentant for Ørland 
Arbeiderparti  
 
 
 

 



Svar til representanten Øyvind Wiger-Haraldsvik: 
Det stilles veldig mye krav til entprenører i 
prosjektene våre, det gjelder tekniske krav og krav 
til prosessen. Entreprenører er da forpliktet til å 
overholde disse kravene, også når vi ikke 
kontrollerer dette. 
Fra byggherre side blir slike krav ble fulgt opp 
gjennom stikkprøver, samt når det foreligger en 
mistanke om at det kan være avvik. Det gjelder 
tekniske krav og krav til prosessene. Det er 
krevende å følge opp noen av disse kravene, 
spesielt når det gjelder arbeidsavtaler osv. Andre 
offentlige etater fører også tilsyn på disse 
områdene. Det er derfor viktig at vi som byggherre 
sørger for at prosjektene blir meldt inn til 
arbeidstilsynet, slik at de er informert over 
prosjektet. Arbeidstilsynet/tolletaten kommer 
relativt ofte på tilsyn på anleggsområdene og har 
fokus på lønns og arbeidsvilkår. 
På Botngård ungdomsskole har kommunen 
underveis fått rapport på antall lærlinger og skal be 
om sluttrapport for prosjektet. 
Arbeidstilsynet/Skatteetaten har vært på tilsyn 2 
ganger på prosjektet og vi har ikke fått rapporter 
om at det er funnet noe avvik. 
 
Tom Myrvold, ordfører 
 
 
 
Spørsmål til spørretimen 
 
Oppfølging av trafikksikkerhets-utfordringer i 
Ørland Kommune:  
I Sak 18/44 – 21.06.2018 «Innspill til 
handlingsprogram – TFK Delstrategi veg» vedtok 
kommunestyret enstemmig følgende innspill til 
handlingsprogrammet:  
Utfordring: Mange barn bor på vestsiden av Fv710 
på Opphaug og må krysse fylkesveien som er del av 
skoleveien. Det er trafikkfarlige situasjoner i 
forbindelse med rushtrafikk morgen og 
ettermiddag. Det oppleves flere og flere hendelser 
også mellom biler på grunn av stor trafikkvekst.  
Tiltak: Det vurderes etablering av signalregulering i 
eksisterende kryss for kjørende og myke trafikanter i 



krysset mellom Fv710 og Fv235 på Opphaug. 
Alternativet er rundkjøring og planskilt kryssing for 
gående og syklende. 
 
Opphaug –krysset mellom Fv710 og Fv235 Opphaug 
sentrum er et trafikkfarlig kryss og det er sterkt 
ønskelig med tydeligere regulering av krysset. 
Fylkesvei 710 må krysses på skoleveien til/fra 
vestsiden av 710. Trafikkveksten har vært stort og 
ÅDT gjennom dette krysset er 6200. Her har det 
vært mange nestenulykker, og det er 
underrapportering av hendelser.  
I møte mellom Statens Veivesen og Ørland 
Kommune 20.03.19 ble det anbefalt av SVV å sette 
opp ledegjerder og opphøyd gangfelt.  
Det er nå 2 år siden kommunestyret gjorde et 
enstemmig vedtak og 15 måneder siden møtet med 
Statens veivesen. Krysset på Opphaug er fortsatt 
like trafikkfarlig, ingenting har blitt gjort. Må Mitt 
spørsmål til ordfører blir derfor som følger:  
Hvordan følges denne saken opp og når kan vi 
forvente en løsning i Opphaugs-krysset? 
 
Gunnhild Tettli 
Ørland Arbeiderparti 
 
 
Svar til representanten Gunnhild Tettli: 
Tidligere Ørland kommunestyre vedtok 21.06.2018 i 
sak 18/44 følgende: 
• Kommunestyret vedtar vedlagt «Høringsuttalelse 
delstrategi veg» og «Innspill til handlingsprogram» 
som kommunens høringsuttalelse til Trøndelag 
fylkeskommune. 
• Kommunestyret gir ordfører og rådmann 
myndighet til å komme med høringsuttalelse til 
strategien koordinert med Bjugn kommune 
• Nytt tiltak i vedlegg 2, innspill til handlingsplan, 
prioritet 6 som gjelder kryss fylkesvei 710 
og fylkesvei 235 på Opphaug; 

 Det vurderes etablering av signalregulering i 
eksisterende kryss for kjørende og myke 
trafikanter. 

«Innspill til handlingsprogram» var utarbeidet etter 
at kommunestyret hadde et heldagsmøte med 



fagdag om trafikksikkerhet 14.06.2018. De første 
fem punktene på listen til handlingsprogram i 
tidligere Ørland kommune var: 
1. Gang- og sykkelveg i Havnegata 
2. Gang- og sykkelveg til Uthaug 
3. Gang- og sykkelveg Opphaug til Ervika 
4. Gatelys på gang- sykkelveg på strekningen fra 
skiftkrokan til Opphaug 
5. Gang- og sykkelveg fra Opphaug til rundkjøring 
på Vestrått I samme oversendelse til 
fylkeskommunen ble handlingsprogram for tidligere 
Bjugn kommune sendt over. Denne prioriteringen 
var: 
1. Rundkjøring Haugenkrysset 
2. Gang- og sykkelveg Vallersund 
3. Gang- sykkelveg Ervika – Stuanes 
4. Utbedring av Jøssundbrua 
5. Skjæring langs Fv 721 i sørenden av Liavatnet 
Det har vært jobbet med disse prosjektene og noen 
er etablert og noen er i ferd med å realiseres. 
Som beskrevet i spørsmålet så ble det gjennomført 
en befaring med Statens vegvesen 20.03.2019 
der dette krysset var 1 av 11 tema for 
trafikksikkerhet. Enkelte av temaene som ble 
diskutert, f.eks. etablering 30 sone frem til 
boligfeltet Sjøsiden, har vært diskutert med Statens 
vegvesen over svært mange år. 
Etter denne befaringen har administrasjonen jobbet 
med svært mange av de prioriterte 
trafikksikkerhetstiltakene, men av kapasitetshensyn 
har en ikke klart å følge opp alle foreslåtte tiltak. 
Et tiltak i krysset på Opphaug vil sannsynligvis 
omfatte en begrenset ombygging av kryss, redusert 
fartsgrense på Fv 710, opphøyd gangfelt og 
ledegjerder. Tiltak på fylkesveger er en utfordring 
siden det er et fylkeskommunalt ansvar. Av 
kapasitetshensyn, med hensyn på kompleksitet på 
tiltak og kommunenes tidligere prioriteringer har 
ikke administrasjonen fått prioritert krysset på 
Opphaug i tilstrekkelig grad. 
 
Tom Myrvold, ordfører 
 
 



Spørsmål til ordfører i Ørland kommune: 
 
Oppfølging av vedtak PS 20/18, leie av 
fallrettigheter i Osaelva, Husbysjøen  
  
I februar behandlet kommunestyret i Ørland en ny 
leieavtale som ville sikre Osaelva Kraftverk AS 
tilgang til kommunens fallrettighetene i Osaelva i 80 
år. Fallrettighetene deles med Indre Fosen 
kommune, som behandlet sin del av leieavtalen 
etter en hasteparagraf i april. Osaelva Kraftverk AS 
var da eid av Obos Energi AS (50%), og Fosenkraft 
Energi AS (50%).   
  
Saken i kommunestyret i februar var i 
utgangspunktet lukket, men ble etter noe diskusjon 
og samtykke fra partene åpnet for allmennheten. 
Representantene debatterte nasjonalt eierskap til 
vannkrafta («arvesølvet»), 
kompensasjonsordningen for leie og 
tilbakeføringsklausulen. Kontrakten stadfestet at 
kommunen, etter endt leieperiode, kunne kjøpe ut 
selskapet eller kraftverket og ble av enkelte 
representanter derfor kalt en «gladsak».  
  
Undertegnede hadde betenkeligheter knyttet til 
nasjonalt eierskap, da leieperioden oversteg 
tilsvarende avtaler for småkraftverk med det 
dobbelte (jf. Norsk Kraft AS er vanlige leieperioder 
40-60 år). I rådmannens innstilling ble dagens 
eierstruktur vurdert som gunstig for Fosenkraft som 
kunne få muligheten til å drifte det nye anlegget, 
men det ble også tatt forbehold om at Fosenkraft, 
som andre aksjeselskap, kunne skifte eiere i 
fremtiden.  
  
Etter det jeg kjenner til er Fosenkraft fortsatt i 
kommunalt eie, men i Finansavisen 23.04 står det at 
OBOS, rett etter vedtakene i Ørland og Indre Fosen, 
solgte Obos Energi til den sveitsisk fondsforvalteren 
Swiss Life Asset Managers, noe som i 
kvartalsrapporten for Obos gav en gevinst på kr. 
700 MNOK. I følge IMF står Sveits oppført på lista 
over land med selskapsskatt under 3%, og er derfor 
på 5. plass på Tax Justice Network sin liste over 
skatteparadis, i selskap med Jomfruøyene, 
Bermuda, Jersey og Caymanøyene. I Proff.no står 



Osaelva Kraftverk AS nå oppført med ny eier av 50% 
av aksjene i selskapet.  
  
Mine spørsmål til ordføreren er derfor følgende:  

1. Har Ørland kommune blitt varslet om en slik 
overdragelse, jf pkt 8 i leieavtalen?  

2. Har Ørland kommune nå leieavtale med et 
selskap som eies fra et skatteparadis?  

  
  
Kopi: 
Utvalg for næring, arbeid og kultur  
 
Med vennlig hilsen 
 
Øyvind Wiger-Haraldsvik 
Kommunestyrerepresentant for Ørland 
Arbeiderparti  
 
 
Svar til representanten Øyvind Wiiger Haraldsvik: 
Innledningsvis vil jeg si at det er et særtrekk ved 
småkraftmarkedet at fallretten leies, med hjemfall 
til fallrettseier etter leietidens utløp. På den måten 
er det langsiktige lokale eierskapet til fallretten og 
naturressursen ivaretatt, og da med hjemfall til den 
som eide fallretten og ikke til staten slik det 
gjøres på stor vannkraft. 
Obos Energi AS ble i april kjøpt av Fontavis, et 
sveitsisk kapitalforvaltningsselskap som investerer i 
fornybar energi. Navnet ble da skiftet til Forte 
Vannkraft AS, men er fortsatt samme selskap og 
med samme organisasjonsnummer. Forte Vannkraft 
fortsetter den virksomheten som er drevet i Obos 
Energi, og har mer enn 20 kraftverk som er gitt 
konsesjon og som nå klargjøres for bygging. 
Ved eierskiftet ble det sendt ut informasjon om 
dette til fallrettseiere i henhold til opplysninger fra 
selskapet, men vi kan ikke se å ha mottatt dette. 
Både Osaelva Kraftverk AS og Forte Vannkraft AS er 
norske selskap og betaler selskapsskatt i Norge, 
ikke til et skatteparadis. Så vidt vi vet sikrer norske 
skatteregler armlengdes avstand til overliggende 



eierselskaper, slik at overskudd heller ikke kan tas 
ut «bakveien» eksempelvis som 
finansieringskostnader. 
Osaelva Kraftverk AS eies også 50% av Fosenkraft 
Energi, og Fosenkraft Energi vil ha god innsikt og 
kontroll med kostnader i selskapet. 
I avtalen om leie av fallretter i Osaelva er 
overdragelse omtalt i kapittel 8. Der gis 
avtalepartene rett til å overdra avtalen til andre, og 
den andre part skal da varsles. Varsling utløser 
imidlertid ingen rettigheter for motparten. I dette 
tilfellet består både selskapet Osaelva Kraftverk AS 
og eierselskapet Forte Vannkraft AS, selv om 
sistnevnte har skiftet navn. Vilkår om overdragelse 
og varslingsplikten etter kapittel 8 gjelder strengt 
tatt ikke bakenforliggende selskaper, men som 
tidligere nevnt valgte Forte Vannkraft å informere 
fallrettseiere. 
Spørsmål om eierskap fra et skatteparadis og 
sammenlikning med Caymanøyene er egentlig en 
antydning om skatteunndragelse. Ordfører 
oppfatter det å ha et ideologisk utgangspunkt. Etter 
at småkraftbygging skjøt fart rundt 2002 var det 
lenge skepsis til utenlandske investorer også hos 
mange grunneiere. Dette forandret seg etter hvert 
som billig kapital ble tilgjengelig fra blant annet 
utenlandske pensjonsfond. Grunneiere så da at 
kraftverk som ikke var lønnsomme å bygge ut, 
allikevel kunne bygges fordi billig kapital ga lavere 
avkastningskrav og høyere betalingsvilje. Det blir 
derfor bygget flere småkraftverk enn det ville bli 
gjort med bare norske investorer med høye 
avkastningskrav. Etter min vurdering er det i dag 
svært lite igjen av slik skepsis. 
Den gevinsten som er oppnådd av Obos, Statkraft 
og en rekke kraftselskaper og grunneiere ved salg 
av småkraft til utenlandske investorer, må ikke 
forveksles med fremtidig gevinst hos kjøperne. 
Dersom salgsarbeidet er godt utført, betaler 
kjøperne full markedsverdi, mens selger sitter igjen 
med merverdien i kraftverket ut over normal 
avkastning. Konkurranse om fallrettigheter gir 
grunneiere stor del av verdiene, og til sammen 
utgjør grunneiernes verdi og selgernes verdi den 
såkalte grunnrenten, altså merverdien i vannkraft 
som kommer av at man utnytter en naturressurs. 



 
Oppsummert har vi følgende: 
Svaret på spørsmål 1 er at avtalen ikke har et krav 
om varsling da leieavtalen er med Osaelva 
Kraftverk AS og ikke dets eiere. Det ble sendt ut 
informasjon vedr salg av OBOS energi, men vi kan 
ikke se å ha mottatt denne. 
 
Svaret på spørsmål 2 er at kommunen fortsatt har 
avtale med Oselva Kraftverk AS som er et 100% 
norsk selskap. 
 
 
Mvh Tom Myrvold 
Ordfører 
 
 

 Interpellasjoner 
__________________________________________ 
Interpellasjon til kommunestyret 27.08.20 
 
Kommunestyret er det øverste kommunale organ 
og har det øverste arbeidsgiveransvaret i enhver 
kommune. 
 
Det var med bekymring vi leste Fosna – Folket 16. 
Juli, med oppslaget: «Leverte varsel mot Tom 
Myrvold: Kommunens advokat mener ordføreren 
opptrådte uheldig» 
 
Ettersom oppslaget i avisa er det eneste kjennskap 
vi har til saken, er det viktig for Ørland 
Arbeiderparti og Ørland Senterparti, at saken 
belyses og undersøkes så godt som overhodet 
mulig. Vi ser ut fra sakens alvorlighetsgrad og 
kompleksitet, at det er fornuftig at kontrollutvalget 
behandler saken. 
 
Forslag til vedtak: 
Kommunestyret ber kontrollutvalget behandle 
varslingssaken mot ordfører og bruker den tid og 
ressurser som er nødvendig, ut i fra sakens 
kompleksitet. Kommunestyret ber kontrollutvalget 

 



om å vurdere om folkevalgtes arbeidsgiveransvar er 
godt nok ivaretatt i denne saken. 
 
 
Mvh  
Fredrik Sandness 
På vegne av Ørland AP og Ørland SP 
 
Behandling: 
Tom Myrvold (H) meldte seg inhabil i behandling av 
saken. Trond Amundsveen (H) trådte inn som vara. 
 
Roy Hoøen (SP) meldte seg inhabil i behandling av 
saken. Ingen vara. 
 
Fredrik Sandness (AP) fremmet følgende endrede 
forslag til vedtak på vegne av AP og SP: 
Kommunestyret er det øverste kommunale organ 
og har det øverste arbeidsgiveransvaret i enhver 
kommune. 
 
Det var med bekymring vi leste Fosna – Folket 16. 
Juli, med oppslaget: «Leverte varsel mot Tom 
Myrvold: Kommunens advokat mener ordføreren 
opptrådte uheldig» 
 
Ettersom oppslaget i avisa er det eneste kjennskap 
vi har til saken, i tillegg til en offentlig versjon av 
rapporten, er det viktig for Ørland Arbeiderparti og 
Ørland Senterparti, at saken belyses og undersøkes 
så godt som overhodet mulig. Vi er ikke bekvem 
med at saken skal feies under teppet før vi grundig 
har gått gjennom sakens kompleksitet. 
Kompleksiteten innebærer at vi ser at det har vært 
flere rolleblandinger og forhold på flere arena, som 
vi ikke har godt nok innblikk i. Vi ser ut ifra sakens 
alvorlighetsgrad og kompleksitet, at det er fornuftig 
at kontrollutvalget behandler saken, før 
kommunestyret kan ta stilling til selve saken. 
 
Forslag til vedtak 
Kommunestyret ber kontrollutvalget behandle 
varslingssaken mot ordfører og bruker den tid og 
ressurser som er nødvendig, ut i fra sakens 
kompleksitet.  



Kommunestyret ber kontrollutvalget om å vurdere 
om folkevalgtes arbeidsgiveransvar er godt nok 
ivaretatt i denne saken. 
 
Votering: 
Det ble vedtatt mot 10 stemmer at saken skal 
realitetsbehandles. 
Forslag til vedtak fremmet av Fredrik Sandness (AP) 
på vegne av AP og SP ble vedtatt mot 10 stemmer. 
 
Vedtak: 
Kommunestyret ber kontrollutvalget behandle 
varslingssaken mot ordfører og bruker den tid og 
ressurser som er nødvendig, ut i fra sakens 
kompleksitet.  
Kommunestyret ber kontrollutvalget om å vurdere 
om folkevalgtes arbeidsgiveransvar er godt nok 
ivaretatt i denne saken. 
 
Protokolltilførsel fremmet av Anne M. Bjørnerud 
(H): 
«En ansatt i Ørland kommune har innlevert et 
omfattende varsel mot Ordfører Tom Myrvold. Den 
ansatte i har i et udatert notat med overskriften 
"Bakgrunn for varsling", konkretisert de fem 
forholdene varselet gjelder: 

1. Innblanding i varsler sin permisjonssøknad 
i2017 

2. Spørsmål angående måten varsler utførte 
arbeidet på i 2018 

3. Leserinnlegg fra medlem i Unge Høyre 
i2019 

4. Sykemelding på grunn av psykososiale 
forhold i2019 

5. Det politiske samarbeidet 2015 -2020 
  
Alle fem varslede forhold er rettet mot Myrvold. 
  
Advokatfirmaet Simonsen Vogt Wiig Trondheim AS 
("SVW") ble av Ørland kommune engasjert for å 
undersøke saken og avga sin rapport den 20. mai i 
år. 
  
Etter en samlet vurdering av den varsledes 
psykososiale arbeidsmiljø, er konklusjonen i 



rapporten at det ikke er bevismessig grunnlag for å 
konkludere med at det foreligger brudd på 
arbeidsmiljølovens §4-1 jfr. § 4-3. Videre er det 
konkludert med at Tom Myrvold sitt engasjement i 
jordmortjenesten i Ørland kommune, isolert sett er 
innenfor det han som ordfører kan ta opp med 
administrasjonssjefen og kommunalsjefen. Til sist er 
det advokatfirmaets konklusjon at det hverken 
foreligger brudd på habilitetsbestemmelsene i 
forvaltningsloven § 6 eller kommunens "Etiske 
retningslinjer».  
  
Varsleren har som en del av sitt varsel til Ørland 
kommune, inngitt varsel knyttet til det politiske 
samarbeidet i perioden 2015 - 2020. Vedkommende 
har tidligere inngitt varsel til Trøndelag Høyre 
knyttet til det politiske samarbeidet. «Det faller 
utenfor rammen/mandatet for denne 
undersøkelsen å gjøre nærmere undersøkelser 
knyttet til det politiske samarbeidet mellom varsler 
og Myrvold, da dette ikke direkte kan sies berøre  
arbeidsmiljøet knyttet til varsler sin arbeidsplass i 
Ørland kommune» skriver SVW i rapporten.  
  
«Der er vår vurdering at det ikke foreligger grunnlag 
for å konkludere med at TM har forholdt seg som 
beskrevet i de fire konkrete punktene i Varselet» er 
konklusjonen i rapporten. Videre sier SVW 
avslutningsvis: «...det er etter vår vurdering ikke 
nødvendig å iverksette ytterligere tiltak.». 
Kommunedirektøren har formidlet ordfører sin 
konklusjon i mai 2020: «Rapportens konklusjoner 
utgjør mine konklusjoner i denne saken. Saken 
anses med det ferdig behandlet fra Ørland 
kommune og undertegnede».  
  
Gitt så tydelige konklusjoner og en klar vurdering 
om at det ikke er nødvendig å iverksette ytterligere 
tiltak fra så vel et stort advokatfirma som 
kommunedirektøren ser Høyre/FrP ingen grunn til 
ytterligere ressursbruk og politisk behandling av 
saken. Det vil fremstå som en ren mistillit til SVW og 
kommunedirektøren med tilsvarende lokalpolitisk 
omdømmetap for Ørland kommune. I tillegg vil 
dette fremstå som nok et politisk motivert og ikke 
saklig begrunnet personangrep på ordfører fra 
Ørland AP og SP.  



 
__________________________________________ 
Interpellasjon – vi har ingen å miste 
Høyre ved Thor Bretting, 
kommunestyrerepresentant 
  
Nesten to mennesker tar livet sitt hver dag i 
Norge. Mer enn 6000 gjør selvmordsforsøk og svært 
mange har selvmordstanker. Hvert år tar ca. 30 
barn og unge selvmord. Dette er tankevekkende 
tall! 
  
I Norden er det selvmord som tar flest unge liv, mer 
enn kreft, trafikkulykker og andre 
sykdommer. Basert på nasjonale tall er det grunn til 
å tro at rundt 500 mennesker behandles for 
selvmordsforsøk hvert år i Trøndelag (4-6000 i 
Norge).  
I en rapport fra SINTEF kom det nylig frem at godt 
under halvparten av kommunene har rutiner 
for oppfølging av de som gjør et selvmordsforsøk. 
Det er svært beklagelig når vi vet at dette er en 
gruppe mennesker som har stor risiko for nye 
selvmordsforsøk. 
  
Verdens helseorganisasjon (WHO) definerer 
selvmord som «en aktiv, villet handling som fører til 
døden». Årsakene til selvmord er sammensatte, 
men sviktende selvfølelse, høye krav til egne ytelser 
og opplevelsen av indre ensomhet er forklaringer 
som ofte tas i bruk.  
 
Å være åpen om psykisk helse og 
selvmordsproblematikk er en krevende øvelse, men 
det er viktig å tørre å være åpen om temaet. 
Hvordan kan vi bidra til en sunn åpenhet, en 
åpenhet som kan forebygge? Hvordan viser vi 
nødvendig respekt både for den som er borte, de 
som har prøvd og for de som sitter igjen, når vi 
snakker i offentligheten om selvmord? Åpenhet og 
forebygging er en samfunnsoppgave. Vi, 
fellesskapet må tørre og vi skal vise, ikke bare 
innenfor vår kommune, men i hele Trøndelag.  
 
Derfor ønsker Høyre et initiativ til et bredt 
samarbeid i Trøndelag for å forebygge selvmord. Vi 



ønsker at Trøndelag fylkeskommune initierer et 
forpliktende samarbeid med  
med offentlige aktører og frivillige organisasjoner 
og utarbeider en «Handlingsplan for 
selvmordsforebyggende arbeid i Trøndelag»  
Selvmordsforebygging må skje på mange ulike 
arenaer, derfor er bredt samarbeid viktig og de som 
ikke kan delta i samarbeidet bør få mulighet til å 
være høringsinstans i arbeidet.  
Psykiske helseproblemer er en av de store 
folkehelseutfordringene, og forebygging av 
selvmord er en viktig del av folkehelsearbeidet. 
Trøndelag fylkeskommune er koordinator for 
samarbeidsutvalget for folkehelsearbeidet i 
Trøndelag. 
  
Vi har ingen å miste og dette må vi si høyt og 
tydelig. For de som rammes kan nettopp 
opplevelsen av å være gitt opp, utenfor og mistbar, 
være noe av det som trekker mot avgrunnen. Høyre 
mener åpenheten er lettere med en nullvisjon. Vi 
tror også dette legger viktige premisser for 
målrettet innsats. I møte med det sammensatte og 
vonde, trenger vi en klar visjon, en nullvisjon for 
selvmord. 
 
Forslag til vedtak: 
 

1. Ørland kommune slutter seg til en nullvisjon 
for selvmord og vil arbeide målrettet for å 
forebygge selvmord i vår kommune.  

2. Ørland kommune sender en henvendelse til 
Trøndelag fylkeskommune, og ber om at 
fylkeskommunen initierer et samarbeid 
mellom kommuner, relevante aktører i 
helseforetaket og frivillige organisasjoner 
med mål om å lage en handlingsplan for 
forebygging av selvmord i Trøndelag.  

 
Behandling: 
 
Votering: 
Forslag fremmet av Thor Bretting (H) ble enstemmig 
vedtatt. 
 



Vedtak: 
1. Ørland kommune slutter seg til en nullvisjon 

for selvmord og vil arbeide målrettet for å 
forebygge selvmord i vår kommune.  

2. Ørland kommune sender en henvendelse til 
Trøndelag fylkeskommune, og ber om at 
fylkeskommunen initierer et samarbeid 
mellom kommuner, relevante aktører i 
helseforetaket og frivillige organisasjoner 
med mål om å lage en handlingsplan for 
forebygging av selvmord i Trøndelag.  

 
 

PS 20/98 Trygghetsalarmer  

PS 20/99 Deltakelse i årets TV-aksjon  

PS 20/100 Saksgang kommunalt næringsfond som følge av 
covid-19 utbrudd 

 

PS 20/101 Valg av representanter til representantskapet i 
Fosen Helse IKS - jfr vedtatte selskapsavtale 

 

PS 20/102 Forskningsprosjekt Bygningsintegrerte solceller  

PS 20/103 Bruk av midler til vedlikehald, rehabilitering og 
oppgradering av kommunal infrastruktur 

 

PS 20/104 Sak om tilskudd utbygging av bredbånd  
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Saksnr Utvalg Møtedato 
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20/8 Eldrerådet 10.06.2020 
20/9 Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne 10.06.2020 
20/74 Kommunestyret 25.06.2020 
20/98 Kommunestyret 27.08.2020 

 
 

 
TRYGGHETSALARMER 
 
Kommunedirektørens innstilling 
På bakgrunn av vedtak i kommunestyret i sak PS 19/54 Budsjett 2020 – økonomiplan 2020-
2023 punkt 14 foreslås det følgende plan for at trygghetsalarmer skal bli gratis i løpet av en 4-
års periode: 

 Etableringsgebyr kr 500 per trygghetsalarm   
 2021: Brukerbetaling reduseres fra kr 330 til kr 250 per mnd 
 2022: Brukerbetaling reduseres fra kr 250 til kr 170 per mnd 
 2023: Brukerbetaling reduseres fra kr 170 til kr 90 per mnd 
 2024: Kun etableringsgebyr 

 
Det tas brukerbetaling ved innvilgelse av mobile trygghetsalarmer og 
lokaliseringsteknologi/GPS som har en annen funksjon og annen kostnad. Her foreslås 
differensiert betaling ut ifra inntektsgrupper fra 2021: 

 Etableringsgebyr kr 500 per trygghetsalarm   
 inntil 2G: Brukerbetaling kr 400 per mnd 
 2G til 3G: Brukerbetaling kr 450 per mnd 
 3G til 4G: Brukerbetaling kr 500 per mnd 
 4G til 5G: Brukerbetaling kr 550 per mnd  
   over 5G: Brukerbetaling kr 600 per mnd 

 
Budsjettet til hjemmetjenesten økes tilsvarende reduksjon i brukerbetaling. Dette for å kunne 
benytte personellressurs til montering og testing av trygghetsalarmer, til overvåking av alarmer 
og uttrykning ved teknisk feil, og til uttrykning av helsepersonell på alarmer.  
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Det vises til vedtak i kommunestyret i sak PS 19/54 Budsjett 2020 - økonomiplan 2020 – 2023 
punkt 14: 
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«Kommunestyret har en ambisjon om at trygghetsalarmene skal bli gratis for brukerne i løpet 
av en 4-års periode. Kommunestyret innser likevel at det må opprettholdes en form for 
etableringsgebyr for nye brukere. Kommunestyret ber om at rådmannen innen rimelig tid 
legger frem en oversikt over kostnader, og en plan for hvordan kommunestyrets målsetning 
kan innfris. Slik prisingen av ordningen med trygghetsalarmer fungerer i dag, så skilles det ikke 
mellom høy eller lav inntekt i prislisten, men at alle må betale likt. Kommunestyret ønsker en 
slik differensiering, og ber rådmannen legge frem et forslag.» 
 
 
Folkehelsevurdering 
Det vises til Meld. St. 19 (2018-2019) Folkehelsemeldinga - Gode liv i eit trygt samfunn. 
Livskvaliteten har sammenheng med helsetilstanden og lokalsamfunnet man lever i, men også 
andre faktorer som påvirker om man opplever velvære og mestring og er tilfreds med livet.    
 
 
Administrasjonens vurdering 
Det er totalt 240 brukere som har vedtak på tjenesten trygghetsalarm i Ørland kommune.  
Ved mottak av søknad på trygghetsalarm så foretas det en helhetlig kartlegging av bruker og 
søknad behandles i kommunens beslutningsteam for helse- og omsorgstjenester. Trygghetsalarm 
er i mange tilfeller den første tjenesten en innbygger søker på og får innvilget. De fleste har i dag 
en standard digital stasjonær trygghetsalarm, men det er fortsatt analoge alarmer som ikke er 
byttet ut i tidligere Bjugn kommune.  
 
Det er DORO som er leverandør av trygghetsalarmer i dag, men avtalen med DORO er nå oppsagt.  
Ørland kommune er en del av anskaffelsesavtalen i Værnesregionen, og det er gjennomført en 
anbudskonkurranse mellom leverandører fra anskaffelsesavtalen vi er knyttet til hvor Hepro er 
valgt som ny leverandør.  
 
Alle trygghetsalarmer vil bli byttet ut til typen Climax GX-8 4G. Bytting av alle alarmer vil foregå i 
perioden september-oktober 2020. Det vil påløpe engangskostnader for å skifte leverandør ved 
at man må gjøre en onboarding fra Doro Trygghetsalarmer til Hepro Respons som har en kostnad 
på kr. 500,00 pr alarm og som utgjør en totalkostnad på kr.120.000,00. Denne engangskostnaden 
vil ikke beregnes i kostnadene skissert nedenfor.  
 
Brukerbetaling for en digital stasjonær trygghetsalarm er kr. 330,00 pr måned.  Denne satsen 
endres ikke ved innfasing av nye alarmer.  
 
Brukerbetaling skal dekke både etableringsutgifter og løpende utgifter; 

- Bestilling og frakt 
- Konfigurasjon 
- Administrasjon av alarmene; dette innbefatter å legge inn personopplysninger og 

kvalitetssikre kontinuerlig at adresse, kontaktpersoner er riktig 
- Montering og testing utføres av hjelpemiddeltekniker med ansvar for velferdsteknologi 
- Overvåking av alarmene og uttrykning ved teknisk feil. Dette er en overvåking av at alarm 

virker og ikke den samme overvåking som ligger i funksjonsavtalen 
- Leie av alarmer og funksjonsavtale som gir support hele døgnet (24/7-365), samt 

overvåking av inntil 500 Trygghetsalarmen på Hepro Respons plattform 
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Beskrivelse Antall  Pris pr mnd. Sum pr mnd. 
Funksjonsavtale Hepro respons 1 2990 2990 
Leie av Climax GX-8 4G 240 47 11280 

 
- Mottak fra responssenter på alarmer 
- Uttrykning av helsepersonell på alarmer 

 
Hjemmetjenesten mottar innbetalinger på ca kr 1.000’ per år for leie av trygghetsalarmer. 
Innbetalingene dekker leie av alarmer og funksjonsavtale, og personalressursen i 
hjemmetjenesten som brukes til dette formålet. Det gjelder hjelpemiddeltekniker og 
uttrykning av helsepersonell.         
 
Hjemmetjenesten ser at behovet øker for mobile trygghetsalarmer og lokaliseringsteknologi. 
Dette gir brukerne en større frihet til å være aktiv utenfor hjemmet når man er avhengig av 
trygghetsalarm, da den kan brukes uansett hvor du er. Denne typen alarm har annen kostnad. Per 
tid er det ca 10 innbyggere som har valgt denne alarmen. De betaler kr 485,00 per måned.  
Vi har også innbyggere som har valgt en slik type trygghetsalarm som har privat avtale og hvor 
alarmen går til pårørende.  
 
Vi foreslår differensiert betaling for mobile trygghetsalarmer og lokaliseringsteknologi. For de 
som velger denne tjenesten fastsettes månedsleien på bakgrunn av inntektsgrupper som for 
hjemmehjelp i henhold til prisbok 2020 for Ørland kommune, men med andre satser. 
Saksprotokoll i Utvalg for helse og familie - 08.06.2020  
 
Behandling: 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
På bakgrunn av vedtak i kommunestyret i sak PS 19/54 Budsjett 2020 – økonomiplan 2020-
2023 punkt 14 foreslås det følgende plan for at trygghetsalarmer skal bli gratis i løpet av en 4-
års periode: 

 Etableringsgebyr kr 500 per trygghetsalarm   
 2021: Brukerbetaling reduseres fra kr 330 til kr 250 per mnd 
 2022: Brukerbetaling reduseres fra kr 250 til kr 170 per mnd 
 2023: Brukerbetaling reduseres fra kr 170 til kr 90 per mnd 
 2024: Kun etableringsgebyr 

 
Det tas brukerbetaling ved innvilgelse av mobile trygghetsalarmer og 
lokaliseringsteknologi/GPS som har en annen funksjon og annen kostnad. Her foreslås 
differensiert betaling ut ifra inntektsgrupper fra 2021: 

 Etableringsgebyr kr 500 per trygghetsalarm   
 inntil 2G: Brukerbetaling kr 400 per mnd 
 2G til 3G: Brukerbetaling kr 450 per mnd 
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 3G til 4G: Brukerbetaling kr 500 per mnd 
 4G til 5G: Brukerbetaling kr 550 per mnd  
   over 5G: Brukerbetaling kr 600 per mnd 

 
Budsjettet til hjemmetjenesten økes tilsvarende reduksjon i brukerbetaling. Dette for å kunne 
benytte personellressurs til montering og testing av trygghetsalarmer, til overvåking av alarmer 
og uttrykning ved teknisk feil, og til uttrykning av helsepersonell på alarmer.  
 
 
 
 
Saksprotokoll i Eldrerådet - 10.06.2020  
 
Behandling: 
Kommunedirektørens innstilling tas til orientering.  
Eldrerådet anbefaler at kostanden innarbeides til gratis trygghetsalarmer i budsjettet for 2021. 
 
Votering  
Enstemmig vedtatt  
 
Vedtak: 
Kommunedirektørens innstilling tas til orientering.  
Eldrerådet anbefaler at kostanden innarbeides til gratis trygghetsalarmer i budsjettet for 2021. 
 
 
 
 
Saksprotokoll i Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne - 10.06.2020  
 
Behandling: 
Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne anbefaler gratis ordinær 
trygghetsalarm og gratis trygghetsalarm med GPS for de med inntekt inntil 2 G, innarbeides i 
budsjettet for 2021 
 
Votering  
Enstemmig vedtatt 
 
Vedtak: 
Kommunalt råd for mennesker med nedsatt funksjonsevne anbefaler gratis ordinær 
trygghetsalarm og gratis trygghetsalarm med GPS for de med inntekt inntil 2 G, innarbeides i 
budsjettet for 2021 
 
 
 
 
Saksprotokoll i Kommunestyret - 25.06.2020  
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Behandling: 
Tom Myrvold (H) fremmet følgende forslag: 
Saken utsettes. 
 
Votering  
Utsettelsesforslaget ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
Saken utsettes. 
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DELTAKELSE I ÅRETS TV-AKSJON 
 
Kommunedirektørens innstilling 

1. Kommunestyret i Ørland bevilger kr. 20 000 til årets TV-aksjon  
2. Beløpet dekkes innenfor vedtatt budsjett for politiske organer 
3. Kommunestyret oppretter en kommunekomité for TV-aksjonen 2020 

 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
TV-aksjonen har vært gjennomført hvert år siden 1974 og i 2019 ble det samlet inn 240 
millioner kroner til CARE. TV-aksjonen NRK 2020 går til WWFs (World Wide Fund – Verdens 
naturfond) arbeid med å bekjempe plast i havet og går av stabelen søndag 18. oktober. 
 
En tredjedel av plasten i havet kommer fra Sørøst-Asia. Derfor er TV-aksjonsmidlene øremerket 
tiltak i Indonesia, Vietnam, Filippinene og Thailand. Årets TV-aksjon skal bekjempe plast i havet 
gjennom å etablere og forbedre eksisterende avfallssystemer for mer enn 900 000 mennesker.  
 
Administrasjonens vurdering 
Ørland og Bjugn kommuner har lange tradisjoner på å støtte TV-aksjonen NRK, både i form av 
pengebidrag og mobilisering av innbyggere til bøssebæring på aksjonsdagen. Nye Ørland 
kommune støttet i 2019 TV-aksjonen CARE med kr 50.000. 
 
Kommunedirektøren anbefaler at kommunestyret i nye Ørland bevilger kr. 20 000 til årets TV-
aksjon som dekkes innenfor vedtatt politisk budsjett, og at det opprettes en kommunekomité 
for TV-aksjonen 2020. 
 
 
 
Vedlegg 
1 TV-aksjonen NRK WWF 2020 - oppfordring til bidrag 
2 Anmodningsbrev Ørland 

 



 
TV-aksjonen NRK WWF 

Blimed.no  |  Innsamlingskonto: 8380.08.09005  | Org.nr. 952 330 071

Ørland kommune 

 

 

Trondheim, 3. juni 2020 

 

TV-AKSJONEN NRK WWF 2020 – Oppfordring til bidrag 

Først og fremst ønsker jeg å takke Ørland for støtte til TV-aksjonen NRK i fjor. Samarbeidet med Ørland 
har en lang tradisjon, og er avgjørende for mobiliseringen av innbyggerne til bøssebæring på 
aksjonsdagen som i år er 18. oktober. Over 96 prosent av Norges kommuner og fylker bidro til TV-
aksjonen i fjor. Jeg håper at også Ørland vil gi et pengebidrag til TV-aksjonen i år. 

TV-aksjonen NRK 2020 går til WWFs arbeid med å bekjempe plast i havet og går av stabelen 18. 
oktober.  

Hvert år havner åtte millioner tonn plast i havet. Plasten truer ikke bare dyrelivet, men også oss. Med 
konkrete tiltak der problemene er størst skal årets TV-aksjon ta plasten ved rota. Vi skal redusere 
plastutslippene og ta vare på verdenshavene. 

Med midler fra TV-aksjonen starter vi der problemet er størst: En tredjedel av plasten i havet kommer 
fra Sørøst-Asia. Derfor er TV-aksjonsmidlene øremerket tiltak i Indonesia, Vietnam, Filippinene og 
Thailand. Årets TV-aksjon skal bekjempe plast i havet gjennom å etablere og forbedre eksisterende 
avfallssystemer for mer enn 900 000 mennesker. 

Slik bidrar dere enkelt:  

For å synliggjøre det brede engasjementet fra alle landets kommuner registreres alle bidragene på 
giverstafett.no fra 1. august. Når bidraget er registrert blir faktura tilsendt umiddelbart på e-post. Det 
går også an å laste ned faktura som PDF etter at bidraget er registrert. Om du ikke mottar faktura på 
e-post umiddelbart ber vi dere ta kontakt med fylkesaksjonsleder som kan bistå dere.  

Registrerte og innbetalte beløp blir en del av statistikken for deres kommune på aksjonsdagen. 

Vennligst ta kontakt med fylkesaksjonsleder om du har noen spørsmål.  

Med vennlig hilsen, 

Janet Rautio Øverland 
Fylkesaksjonsleder i Trøndelag 
TV-aksjonen NRK, WWF 
Tel: 454 14 356 / E-post: trondelag@tvaksjonen.no 



 

 
TV-aksjonen NRK WWF 

Blimed.no  |  Innsamlingskonto: 8380.08.09005  | Org.nr. 952 330 071 

Anmodning om å opprette kommunekomité for TV-aksjonen NRK 2020 

På vegne av TV-aksjonen vil vi begynne med å takke hjertelig for den gode innsatsen og flotte engasjementet 
under fjorårets aksjon! I Ørland ble det samlet inn 260 022 kroner til CAREs arbeid for å skape et bedre liv for 
kvinner i noen av verdens mest sårbare områder.   
 
I disse dager er vi i unntakstilstand. En livsviktig dugnad pågår over hele verden og vi ser hvor viktig det er å 
bidra til felleskapets beste. Norge er gode på dugnad, og med dyktige ledere i alle fylker og kommuner håper vi 
at korona vil bekjempes. Vi jobber videre med våre arbeidsoppgaver, men har selvfølgelig full forståelse for at 
dere har mange viktige vedtak å ta i tiden fremover. 
 
Kommunekomiteen er avgjørende for å mobilisere organisasjoner, skoler, næringsliv, foreninger, idrettslag og 
bøssebærere. Vi håper du vil medvirke til at årets TV-aksjon blir solid gjennomført, ved å påta deg vervet som 
leder for kommunekomiteen i Ørland.   
 
Som leder for kommunekomiteen er du en døråpner og et ansikt utad for organiseringen av dugnaden og 
innsamlingsaksjonen. Ved å inkludere flere mennesker i komiteen, som oppgavene kan fordeles på, blir 
arbeidet lettere for hvert enkelt medlem. Vedlagt finner du en brosjyre med forslag til oppgaver og roller som 
komiteen kan ta på seg, for å mobilisere så mange lokale støttespillere som mulig.   
 
TV-aksjonen NRK 2020 går til WWFs arbeid med å bekjempe plast i havet og går av stabelen 18. oktober. Hvert 
år havner åtte millioner tonn plast i havet. Plasten truer ikke bare dyrelivet, men også oss. Med konkrete tiltak 
der problemene er størst skal årets TV-aksjon ta plasten ved rota. Vi skal redusere plastutslippene og ta vare på 
verdenshavene.  
 
TV-aksjonsmidlene er øremerket prosjekter i Thailand, Vietnam, Filippinene og Indonesia, og skal gå til å:  

 Etablere bedre avfallshåndtering og infrastruktur som hindrer at plastsøppel ender opp i elver og 
videre ut i havet.  
 Jobbe politisk for forpliktende vedtak mot marin forsøpling i hvert land.  
 Gi innbyggerne i hvert land kunnskap og verktøy til å ta opp kampen med egne hender.  
 

Når kommunekomiteen er utnevnt, ber vi om at medlemmene registrerer seg på vårt elektroniske 
registreringsskjema innen 1. juni. Skjemaet finner dere på blimed.no/aksjonskomite-paa-1-2-3/       
Dersom dere har flere spørsmål rundt TV-aksjonen, finner du mer informasjon her: blimed.no/om-tv-aksjonen-
nrk  
Det vil opprettes en fylkesaksjonskomité i Trøndelag som ledes av fylkesmannen. Fylkesaksjonskomiteen vil 
fungere som en regional støttespiller i gjennomføringen av innsamlingen.  Vi gleder oss til et nytt og spennende 
TV-aksjonsår, og ser frem til et godt samarbeid med Ørland kommune.  

Med vennlig hilsen,  
Janet Rautio Øverland 
Fylkesaksjonsleder i Trøndelag 
TV-aksjonen NRK, WWF 
Tel: 454 14 356 / E-post: trondelag@tvaksjonen.no  

Tom Myrvold, Ordfører i Ørland kommune  
Alf Nebbs gate 2 
7160 Bjugn  
 

 
 

Trondheim 21. august 
2020 

http://blimed.no/aksjonskomite-paa-1-2-3/
http://blimed.no/om-tv-aksjonen-nrk
http://blimed.no/om-tv-aksjonen-nrk
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SAKSGANG KOMMUNALT NÆRINGSFOND SOM FØLGE AV COVID-19 UTBRUDD 
 
Kommunedirektørens innstilling 
«Utvalg for næring, arbeid og kultur» behandler og innstiller innkomne søknader til 
«kommunalt næringsfond som følge av covid-19 utbrudd» for «fondsstyre for næringsfondet 
og RDA-midler». 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Regjeringen foreslo i krisepakke fase 3 for 2020 å sette av 600 mill. kroner til kommunale 
næringsfond. Saken ble endelig behandlet og vedtatt i Stortinget 19.06.2020. Trøndelag 
fylkeskommune har fått tildelt kr 64,3 millioner til uavkortet fordeling til kommunene.  
 
Fylkesutvalget i Trøndelag fylkeskommune vedtok 23.06.2020, i sak 231/20 en ramme for  
Ørland kommune lik kr 1.498.349 til fordeling lokalt. Tilsagnsbrev i vedlegg 1. Fordeling 
kommuner i vedlegg 2. 
 
Midlertidig forskrift om tilskudd til kommunale næringsfond som følge av covid-19 utbruddet 
ble kunngjort 30.06.20 og beskriver formål, hvem som kan få tilskudd, tilskuddets størrelse og 
prosedyre for utbetaling. Forskrift i vedlegg 3. 

Punkt 4.3 i delegasjonsreglement Ørland kommune (vedtatt 25.06.20) utnevnes medlemmene 
i Utvalg for strategi og drift til fondsstyre for næringsfondet og RDA-midler. 

Fondet ble utlyst i regionalforvaltning.no 05.08.20 og kunngjort på kommunens hjemmesider. 
Første søknadsfrist er satt til 01.09.20 

Administrasjonens vurdering 

Formålet til fondet er fastlagt i §1 «Midlertidig forskrift om tilskudd til kommunale 
næringsfond som følge av covid-19 utbruddet»: «Tilskuddet skal sette kommuner i stand til å 
legge til rette for økt aktivitet, sysselsetting og verdiskaping basert på lokale utfordringer, 
behov og potensial». 



 

2 Sensitivity: Internal

Det kan gis tilskudd til bedrifter, etablerere og andre næringsaktører, men også, unntaksvis, til 
kommunens egne tiltak som oppfyller formålet.  

I vurdering av søknadene om tilskudd legges det særlig vekt på: 
a) i hvor grad tiltaket fremmer økt aktivitet, sysselsetting og verdiskaping basert på lokale 

utfordringer, behov og potensial  
b) i hvor stor grad bedriftsrettede tiltak, tilskudd til etablerere og andre næringsrettede 

tiltak antas å motvirke negative virkninger av covid-19 utbruddet 
c) hvor raskt tiltaket kan settes i gang. 

 

Følgende plan er lagt for saksbehandling for innkomne søknader.  

Administrasjonen behandler innkomne søknader til første søknadsfrist (01.09.20): 
 09.09.20  Innstilling til vedtak utarbeides i utvalg for næring, arbeid og kultur  
 24.09.20  Tildelingsvedtak i fondsstyre for næringsfondet og RDA-midler (Utvalg for    

strategi og drift) 
Innkomne søknader etter første frist behandles fortløpende av administrasjonen og politisk 
som følger: 

 21.10.20 Innstilling til vedtak utarbeides av utvalg for næring, arbeid og kultur 
 12.11.20 Tildelingsvedtak i fondsstyre for næringsfondet og RDA-midler 
 02.12.20 Innstilling til vedtak utarbeides av utvalg for næring, arbeid og kultur 
 17.12.20 Tildelingsvedtak i fondsstyre for næringsfondet og RDA-midler 

 

Utvalg for næring, arbeid og kultur har, ifølge ovennevnte delegasjonsreglement, som arbeids- 
og ansvarsområde: 

 Næringsarbeid  
 Landbruk 
 Havbruk 
 NAV 
 Folkehelse og frivillighet 
 Kommunalt foretak – Kultur, natur, arrangement, kulturskole, bibliotek og idrett  
 Utvalg for næring, arbeid og kultur skal arbeide med overordnet næringsutvikling, 

investering, boligprogram (boligsosial plan) og utbyggingsavtaler.  
 Utvalget har ansvar for Husbankens virkemidler (boligstøtte og etableringslån), sosiale 

tjenester, rustjenester 
Basert på arbeids- og ansvarsområde som vist over finner kommunedirektøren det naturlig at 
dette utvalget behandler og innstiller søknadene for fondsstyret. Siden denne saksgangen ikke 
er spesifikt nevnt i delegasjonsreglementet ber administrasjonen om at det gjøres vedtak om 
dette. 
 
 
 



 

3 Sensitivity: Internal

Vedlegg 
1 Tilsagnsbrev Trøndelag fylkeskommune 
2 Fordeling fondsmidler blant kommuner i Trøndelag 
3 Midlertidig forskrift om tilskudd til kommunale næringsfond som følge av 

 
 
Saksprotokoll i Utvalg for strategi og drift - 13.08.2020  
 
Behandling: 
 
Votering  
Kommunedirektørens innstilling enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
«Utvalg for næring, arbeid og kultur» behandler og innstiller innkomne søknader til 
«kommunalt næringsfond som følge av covid-19 utbrudd» for «fondsstyre for næringsfondet 
og RDA-midler». 
 
 
 
 
Saksprotokoll i Utvalg for næring, arbeid og kultur - 19.08.2020  
 
Behandling: 
 
 
Votering  
 
 
Vedtak: 
 
 
 
 



 

Trøndelag fylkeskommune  
 Seksjon Administrasjon, kultur og næring  

 

Adresseinformasjon fylles inn ved ekspedering. Se mottakerliste 
nedenfor. 
 
   
   
    
 
   

 
   

  
  
Vår dato: 02.07.2020 Vår referanse: 202016911-6 Vår saksbehandler: 
Deres dato:  

   
Deres referanse:    Ragnhild Vist Lindberg 

Tilsagn om ekstraordinære tilskuddsmidler til kommunale 
næringsfond 2020 - til alle kommuner i Trøndelag 
Vi viser til informasjon om Regjeringens forslag vedr. tilskudd til kommunale næringsfond 
som ble utsendt til kommunene i Trøndelag via e-post 10.06.2020. Stortinget vedtok 
ordningen 19.06.2020 og fylkeskommunen fikk oppdragsbrev fra Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet 23.06.2020. 
 
Fylkesutvalget i Trøndelag fylkeskommune vedtok 23.06.2020, sak 231/20, følgende:  
«Fylkesutvalget gir sin tilslutning til foreslått fordelingsmodell og de vurderinger som er 
gjort i saken.» Det henvises til saksframlegget FU-231/20 - Fordeling av tilskudd til 
kommunale næringsfond - krisepakke 3 for nærmere beskrivelse av fylkes- og 
kommunefordelingen. Vedtatt fordeling av midler til den enkelte kommune i Trøndelag 
fremgår av vedlegg 1. 
 
Om ordningen 
Midlene er øremerket til kommunale næringsfond og er en engangsbevilgning. 
Bevilgningen til Trøndelag fylkeskommune er ca. 64,3 millioner kroner. Tilskuddet skal gå 
uavkortet videre til kommunene og det forutsettes at midlene raskt må gjøres tilgjengelig 
for næringslivet.  
 
Midlene skal gå til kommuner som er hardt rammet av høy arbeidsledighet som følge av 
covid-19. Midlene skal sette kommunene i stand til å legge til rette for økt aktivitet, 
sysselsetting og verdiskaping basert på lokale utfordringer, behov og potensial. Ordningen 
er landsdekkende. 
 
Målgruppen er bedrifter og andre næringsaktører. Midlene skal benyttes til bedriftsrettet 
støtte, og til andre næringsrettede tiltak som kommunene mener er viktig for å motvirke 
negative virkninger av koronavirusutbruddet, hvor en vektlegger betydningen for 
arbeidsplasser, verdiskaping og økonomisk aktivitet. 
 
Kriteriene for måloppnåelse er a) utvikling i sysselsetting og antall arbeidsplasser og b) 
utvikling i verdiskaping og økonomisk aktivitet.  
 
Støtten til bedrifter må gis i tråd med regelverket om offentlig støtte. Bedriftsstøtte kan 
gis etter reglene for bagatellmessig støtte. Departementet har meldt inn ordningen med 
kommunale næringsfond under det alminnelige gruppeunntaket, og kommunene kan da 

https://www.regjeringen.no/no/dokument/dep/kmd/tildelingsbrev/oppdragsbrev-til-fylkeskommunene-vedrorende-kommunale-naringsfond/id2721804/
https://www.regjeringen.no/no/dokument/dep/kmd/tildelingsbrev/oppdragsbrev-til-fylkeskommunene-vedrorende-kommunale-naringsfond/id2721804/
https://opengov.360online.com/Meetings/TRONDELAG/Meetings/Details/864930?agendaItemId=207606
https://opengov.360online.com/Meetings/TRONDELAG/Meetings/Details/864930?agendaItemId=207606
https://www.regjeringen.no/contentassets/27bce44a3f5b440fb5f199e612c52fca/folgenotat-om-kommunale-naringsfond.pdf
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tildele støtte i tråd med innmeldte støttekategorier, eller etter reglene for bagatellmessig 
støtte.  
Midlene kan ikke brukes til å dekke administrasjonskostnader ved forvaltningen av 
midlene. 
 
Midlene kan tildeles interkommunale næringsfond etter avtale mellom fylkeskommunen og 
kommunene. Dersom dette er ønskelig, ber vi om å få en umiddelbar tilbakemelding om 
dette. 
 
Det vises til vedlagte oppdragsbrev fra KMD for mer informasjon om ordningen (se link på 
side 1) 
 
Retningslinjer 
For bevilgningen gjelder Midlertidig forskrift om tilskudd til kommunale næringsfond som 
følge av covid-19-utbruddet.  
 
Det er viktig at kommunen setter seg inn i den midlertidige forskriften og de retningslinjene 
som er vedtatt. Vi vil spesielt peke på bestemmelsene vedr. formål, krav til søknad og hva 
som kan støttes og hva som ikke kan støttes. Merk bl.a. at tilskuddet ikke kan dekke 
ordinære driftskostnader. Videre er det tatt inn særregler for kommunale næringsfond i 
paragraf 2, bl.a. om hvem som kan søke og hvilke tildelingskriterier som skal benyttes. 
 
Søknadsbehandling, rapportering og utbetaling 
Kommunene skal ta i bruk www.regionalforvaltning.no (heretter kalt RF13.50), og alle 
søknader om støtte fra kommunale næringsfond skal sendes inn av søkeren selv via 
RF13.50. Kommunene skal kunngjøre en støtteordning for forvaltning av midlene i 
RF13.50. Det er viktig at dette gjøres raskt, så midlene gjøres tilgjengelig for næringslivet.  
 
I RF13.50 ligger det en grundig brukerveiledning for forvaltere. Trøndelag fylkeskommune 
ønsker at alle kommuner benytter søknadsmalen for kommunale næringsfond (KNF). Ila 
uke 27 vil det bli gjort en oppdatering av søknadsmalen for kommunale næringsfond i 
RF13.50, så vent til uke 28 med å opprette støtteordningen. Kommunene må benytte seg 
av saksbehandlingsfunksjonaliteten i RF13.50, og KMD og fylkeskommunen oppfordrer 
kommunene til å benytte denne fullt ut. Det er bl.a utarbeidet krav og veileder til 
aktivitetsrapportering for kap. 553, post 61 – kommunale næringsfond, med egne 
rapporteringskategorier som dere må benytte. Registreringene er nødvendige for at KMD 
skal kunne rapportere tilbake til Stortinget. Støtten til bedrifter må gis i tråd med 
regelverket om offentlig støtte. Ettersom kommunene må gjøre en vurdering av offentlig 
støtte, anbefaler vi at dere benytter funksjonaliteten for dette, og gjør det på hver enkelt 
søknad i RF13.50. 
 
Det forutsettes et aktivt samarbeid med øvrig virkemiddelapparat og næringshager der 
dette finnes. I bedriftsrettede søknader forutsettes det arbeidsdeling med Innovasjon 
Norge Trøndelag, som har et apparat som tilbyr kompetanse og nettverk til bedrifter som 
har et nasjonalt og internasjonalt marked. Kommunene behandler alle saker som kun har 
et lokalt marked. Kommunen behandler også øvrige lokale næringsutviklingssaker. 
 
Rapportering og frister 
Kommunene har frist til å rapportere til fylkeskommunene 1. februar 2021. 
Fylkeskommunene må kvalitetssikre rapporteringen fra kommunene før den sendes 
departementet. Frist for rapportering fra fylkeskommunene til KMD er 1. mars 2021.  
 
I tillegg skal kommunene utarbeide en kort skriftlig årsrapport/-melding til 
fylkeskommunen vedr bruken av det kommunale næringsfondet for 2020. I rapporten 

https://www.regjeringen.no/no/tema/naringsliv/konkurransepolitikk/regler-om-offentlig-stotte-listeside/bagatellmessig-stotte/id2412660/
https://www.regjeringen.no/no/tema/naringsliv/konkurransepolitikk/regler-om-offentlig-stotte-listeside/bagatellmessig-stotte/id2412660/
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2020-06-30-1437
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2020-06-30-1437
http://www.regionalforvaltning.no/
http://support.regionalforvaltning.no/support/solutions/articles/4000107016-fullstendig-opplaering-for-forvalter
https://www.regjeringen.no/contentassets/27bce44a3f5b440fb5f199e612c52fca/vedlegg-2-krav-og-veileder-til-statistikkrapportering-knf-.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/27bce44a3f5b440fb5f199e612c52fca/vedlegg-2-krav-og-veileder-til-statistikkrapportering-knf-.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/27bce44a3f5b440fb5f199e612c52fca/vedlegg-2-krav-og-veileder-til-statistikkrapportering-knf-.pdf
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oppfordres kommunene til å formidle 2-3 gode historier om vellykkede prosjekter som har 
mottatt støtte fra fondet. Slike gode eksempler er en del av fylkeskommunens rapportering 
om bruken av regionale utviklingsmidler overfor Hovedutvalg for næring. Rapporten skal 
behandles politisk før den oversendes Trøndelag fylkeskommune innen 01.04.2021.  
 
Aksept av tilsagn og utbetaling 
Kommunene må underskrive og returnere vedlagt akseptskjema til Trøndelag 
fylkeskommune innen 3 måneder etter mottak av tilsagnsbrev (vedlegg 2).  
 
75 % av tilsagnsbeløpet vil etter innsendelse av signert aksept bli utbetalt til 
kontonummeret som kommunen oppgir på akseptskjemaet. Sluttutbetaling av resterende 
25 % foretas når årsrapporteringen er godkjent i 2021. 
 
Kontaktpersoner: 
Spørsmål om ordningen kan rettes til: 
Ragnhild Vist Lindberg, tlf. 95978176, e-post: ragli@trondelagfylke.no (kan i sommer 
kontaktes uke 26-27) 
Even Ystgård, tlf. 90642814, e-post: eveys@trondelagfylke.no (kan i sommer kontaktes 
uke 28-29) 
Ole Harris Hanssen, tlf. 95262297, e-post: olehan@trondelagfylke.no (kan i sommer 
kontaktes uke 30-31) 
 
Kontaktinformasjon ved eventuelle tekniske spørsmål: 
Bjarne Bull-Berg, tlf. 45023935, e-post: bjabu@trondelagfylke.no (kan i sommer kontaktes 
uke 27 og f.o.m uke 32). 
Eli Rishaug, tlf. 45607243, e-post: elidris@trondelagfylke.no (kan i sommer kontaktes uke 
27-29, og f.o.m uke 33). 
Petrine Husby, tlf 94157607, e-post: pethu@trondelagfylke.no (kan i sommer kontaktes 
uke 27-28, og f.o.m uke 33). 
 
Lykke til med forvaltningen av det kommunale næringsfondet. 
 
 
Med vennlig hilsen  
 
Ragnhild Vist Lindberg 
Rådgiver  
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
Vedlegg: 

1. Fordeling kommunale næringsfond 2020 iht vedtak i FU 231/20 
2. Akseptskjema KNF 2020 

 
 
Nettlenker i tildelingsbrevet: 

1. Oppdragsbrev fra Kommunal- og moderniseringsdepartementet 23.06.2020 
2. FU-231/20 - Fordeling av tilskudd til kommunale næringsfond - krisepakke 3 
3. Ordningen med kommunale næringsfond er meldt inn under det alminnelige 

gruppeunntaket 
4. Bagatellmessig støtte 
5. Midlertidig forskrift om tilskudd til kommunale næringsfond som følge av covid-19-

utbruddet 

mailto:ragli@trondelagfylke.no
mailto:eveys@trondelagfylke.no
mailto:olehan@trondelagfylke.no
mailto:bjabu@trondelagfylke.no
mailto:elidris@trondelagfylke.no
mailto:pethu@trondelagfylke.no
https://www.regjeringen.no/no/dokument/dep/kmd/tildelingsbrev/oppdragsbrev-til-fylkeskommunene-vedrorende-kommunale-naringsfond/id2721804/
https://opengov.360online.com/Meetings/TRONDELAG/Meetings/Details/864930?agendaItemId=207606
https://www.regjeringen.no/contentassets/27bce44a3f5b440fb5f199e612c52fca/folgenotat-om-kommunale-naringsfond.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/27bce44a3f5b440fb5f199e612c52fca/folgenotat-om-kommunale-naringsfond.pdf
https://www.regjeringen.no/no/tema/naringsliv/konkurransepolitikk/regler-om-offentlig-stotte-listeside/bagatellmessig-stotte/id2412660/
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2020-06-30-1437
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2020-06-30-1437


 

 Trøndelag fylkeskommune 
 Seksjon Administrasjon, kultur og næring

202016911-6 side 4 av 5 

6. Brukerveiledning for forvaltere i RF13.50 
7. Krav og veileder til aktivitetsrapportering for kap. 553, post 61 – kommunale 

næringsfond, med egne rapporteringskategorier 
   
 
Vedlegg: 
Vedlegg 1 - Fordeling kommunale næringsfond iht vedtak i FU 231-20 
Vedlegg 2 - Akseptskjema KNF 2020 
 
Mottakere:  
FRØYA KOMMUNE 
TRONDHEIM KOMMUNE 
MALVIK KOMMUNE 
MERÅKER KOMMUNE SENTRALADMINISTRASJON 
FLATANGER KOMMUNE SENTRALADMINISTRASJON 
RØROS KOMMUNE 
OPPDAL KOMMUNE 
MIDTRE GAULDAL KOMMUNE 
MELHUS KOMMUNE 
INDERØY KOMMUNE 
SKAUN KOMMUNE 
RENNEBU KOMMUNE 
SNÅSA KOMMUNE 
GRONG KOMMUNE 
LIERNE KOMMUNE 
TYDAL KOMMUNE 
INDRE FOSEN KOMMUNE 
VERDAL KOMMUNE 
LEKA KOMMUNE 
STEINKJER KOMMUNE 
NAMSOS KOMMUNE 
HOLTÅLEN KOMMUNE 
SELBU KOMMUNE 
HØYLANDET KOMMUNE 
OVERHALLA KOMMUNE 
LEVANGER KOMMUNE 
FROSTA KOMMUNE 
RØYRVIK KOMMUNE 
STJØRDAL KOMMUNE 
OSEN KOMMUNE 
RINDAL KOMMUNE 
HEIM KOMMUNE 
NÆRØYSUND KOMMUNE 
ORKLAND KOMMUNE 
ØRLAND KOMMUNE 
NAMSSKOGAN KOMMUNE 
HITRA KOMMUNE 
ÅFJORD KOMMUNE  
 
Kopimottakere:  

http://support.regionalforvaltning.no/support/solutions/articles/4000107016-fullstendig-opplaering-for-forvalter
https://www.regjeringen.no/contentassets/27bce44a3f5b440fb5f199e612c52fca/vedlegg-2-krav-og-veileder-til-statistikkrapportering-knf-.pdf
https://www.regjeringen.no/contentassets/27bce44a3f5b440fb5f199e612c52fca/vedlegg-2-krav-og-veileder-til-statistikkrapportering-knf-.pdf
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INNOVASJON NORGE 



Kommune Tilsagnsnummer Tilsagnsbeløp Andel

Trondheim kommune KNF 20.01 12 114 657 18,84 %

Steinkjer kommune KNF 20.02 2 305 872 3,59 %

Namsos kommune KNF 20.03 1 825 689 2,84 %

Frøya kommune KNF 20.04 978 706 1,52 %

Osen kommune KNF 20.05 1 019 663 1,59 %

Oppdal kommune KNF 20.06 1 693 192 2,63 %

Rennebu kommune KNF 20.07 1 243 424 1,93 %

Røros kommune KNF 20.08 2 078 421 3,23 %

Holtålen kommune KNF 20.09 1 381 141 2,15 %

Midtre Gauldal kommune KNF 20.10 987 609 1,54 %

Melhus kommune KNF 20.11 1 698 420 2,64 %

Skaun kommune KNF 20.12 1 067 760 1,66 %

Malvik kommune KNF 20.13 1 597 644 2,49 %

Selbu kommune KNF 20.14 1 311 755 2,04 %

Tydal kommune KNF 20.15 742 527 1,15 %

Meråker kommune KNF 20.16 1 843 877 2,87 %

Stjørdal kommune KNF 20.17 2 605 655 4,05 %

Frosta kommune KNF 20.18 1 315 183 2,05 %

Levanger kommune KNF 20.19 1 960 217 3,05 %

Verdal kommune KNF 20.20 2 189 872 3,41 %

Snåase - Snåsa kommune KNF 20.21 1 310 058 2,04 %

Lierne kommune KNF 20.22 868 803 1,35 %

Raarvihke - Røyrvik kommune
KNF 20.23

1 591 964 2,48 %

Namsskogan kommune KNF 20.24 1 387 957 2,16 %

Grong kommune KNF 20.25 1 091 596 1,70 %

Høylandet kommune KNF 20.26 849 952 1,32 %

Overhalla kommune KNF 20.27 975 670 1,52 %

Flatanger kommune KNF 20.28 1 170 606 1,82 %

Leka kommune KNF 20.29 778 407 1,21 %

Inderøy kommune KNF 20.30 1 193 479 1,86 %

Indre Fosen kommune KNF 20.31 1 934 712 3,01 %

Heim kommune KNF 20.32 1 326 530 2,06 %

Hitra kommune KNF 20.33 1 185 115 1,84 %

Ørland kommune KNF 20.34 1 498 349 2,33 %

Åfjord kommune KNF 20.35 1 191 762 1,85 %

Orkland kommune KNF 20.36 1 835 472 2,86 %

Nærøysund kommune KNF 20.37 1 206 586 1,88 %

Rindal kommune KNF 20.38 930 100 1,45 %

Pluss/minus grunnet

øre avrunding

Total 64 288 402 100,00 %

Vedlegg 1: 

Fordeling kommunale næringsfond 2020 iht vedtak i FU 231/20



 

 

For ev. rettelser se nederst i den elektroniske versjonen: https://lovdata.no/LTI/forskrift/2020-06-30-1437 
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30.06.2020 nr. 1437 
 

 

Midlertidig forskrift om tilskudd til kommunale næringsfond som følge av 

covid-19-utbruddet 
 

Hjemmel: Fastsatt av Kommunal- og moderniseringsdepartementet 30. juni 2020 til oppfølging av Stortingets budsjettvedtak, jf. 

Prop.127 S (2019–2020) og Innst.360 S (2019–2020), kap. 553, post 61 Mobiliserende og kvalifiserende næringsutvikling. 
 

§ 1. Formål 

Covid-19-utbruddet har gitt store utfordringer for næringslivet i mange kommuner. Tilskuddet skal sette 

kommuner i stand til å legge til rette for økt aktivitet, sysselsetting og verdiskaping basert på lokale 

utfordringer, behov og potensial. 

 

§ 2. Hvem og hva det kan gis tilskudd til 

Det kan gis tilskudd til bedrifter, etablerere og andre næringsaktører. Med næringsaktør menes en aktør 

som tilrettelegger for og/eller gir støtte til næringsutvikling.  

Kommunene kan unntaksvis tildele midler til egne tiltak som oppfyller formålet. 

I vurderingen av søknadene om tilskudd legges det særlig vekt på 

a. i hvor stor grad tiltaket fremmer økt aktivitet, sysselsetting og verdiskaping basert på lokale utfordringer, 

behov og potensial 
 

b. i hvor stor grad bedriftsrettede tiltak, tilskudd til etablerere og andre næringsrettede tiltak antas å motvirke 

negative virkninger av covid-19-utbruddet 
 

c. hvor raskt tiltaket kan settes i gang. 
 

Forskrift 23. mai 2018 nr. 747 om Kommunal- og moderniseringsdepartementets distrikts- og 

regionalpolitiske tilskuddsposter forvaltet av fylkeskommunene § 6 gjelder i tillegg. 

 

§ 3. Tilskuddets størrelse 

Samlet tilskudd fra næringsfondet skal som hovedregel ikke overstige 50 prosent av prosjektets 

kapitalbehov, og det skal aldri overstige 75 prosent. 

Gis tilskuddet etter reglene for offentlig støtte, skal gjeldende satser i reglene for bagatellmessig støtte 

og i det alminnelige gruppeunntaket følges. Alle tilskudd gitt etter reglene om offentlig støtte skal 

registreres i regionalforvaltning.no. De registrerte opplysninger skal oppbevares i ti år fra det tidspunkt 

støtten ble tildelt. 

 

§ 4. Utbetaling av tilskuddene 

https://lovdata.no/LTI/forskrift/2020-06-30-1437
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For ev. rettelser se nederst i den elektroniske versjonen: https://lovdata.no/LTI/forskrift/2020-06-30-1437 

Tilskuddsmidlene utbetales etterskuddsvis.Tilskuddet kan likevel delvis utbetales etter hvert som 

tilskuddsmottakeren dokumenterer framdriften i gjennomføringen av tiltaket. Er det nødvendig for at 

prosjektet skal komme i gang, kan inntil 15 prosent av tilskuddet utbetales ved oppstarten av tiltaket. 

Forskrift 23. mai 2018 nr. 747 om Kommunal- og moderniseringsdepartementets distrikts- og 

regionalpolitiske tilskuddsposter forvaltet av fylkeskommunene § 10 andre og tredje ledd gjelder i tillegg. 

 

§ 5. Øvrige regler fra forskrift for distrikts- og regionalpolitiske virkemidler som skal gjelde 

Følgende paragrafer i forskrift 23. mai 2018 nr. 747 om Kommunal- og moderniseringsdepartementets 

distrikts- og regionalpolitiske tilskuddsposter forvaltet av fylkeskommunene gjelder:  

a. § 3 Kunngjøring ved utlysning av tilskuddsmidlene 
 

b. § 4 Krav til en søknad om tilskudd, med unntak av andre ledd bokstav g, i, j og k 
 

c. § 5 Søknadsbehandlingen og forholdet til forvaltningsloven 
 

d. § 7 Adgangen til å kontrollere at vilkårene for tilskudd er oppfylt. Evaluering 
 

e. § 8 Redusering og stans i utbetaling av tilskuddsmidler. Krav om tilbakebetaling 
 

f. § 9 Krav til tilskuddsmottakers rapportering 
 

g. § 23 Krav til forvalters tilsyn med tilskuddsmidlene 
 

h. § 24 Konsekvenser ved feil forvaltning og feil bruk av tilskuddsmidlene 
 

i. § 26 Oppfølging og rapportering for forvaltere. 

 

 

§ 6. Vurdering av måloppnåelsen 

Kommunen skal vurdere måloppnåelse ut fra 

a. utviklingen i sysselsetting og antall arbeidsplasser 
 

b. utvikling i verdiskaping og økonomisk aktivitet. 

 

 

§ 7. Delegering av forvalteransvar 

Kommunen kan delegere hele eller deler av forvaltningen til Innovasjon Norge og regionråd. 

Kommunene kan unntaksvis delegeres forvaltningsmyndighet til private rettssubjekter. Delegeringen av 

myndighet og delegeringens omfang skal kontraktsfestes. 

Tilskuddspostens mål og kriterier gjelder også ved delegering. 

Kommunene er ansvarlig ovenfor Kommunal- og moderniseringsdepartementet for tilskuddsbevilgning 

som de har delegert til andre å forvalte og for at forvaltningen oppfyller forskriften her. Kommunene skal 

også fastsette reaksjoner for feil forvaltning og eller feil bruk av midlene av forvalter. 

 

§ 8. Dispensasjon 

Departementet kan i særlige tilfeller dispensere fra denne forskriften. 

 

§ 9. Ikrafttredelse 

Forskriften trer i kraft 1. juli 2020. 

https://lovdata.no/LTI/forskrift/2020-06-30-1437
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VALG AV REPRESENTANTER TIL REPRESENTANTSKAPET I FOSEN HELSE IKS - JFR 
VEDTATTE SELSKAPSAVTALE 
 
Kommunedirektørens innstilling 
 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Kommunestyret i Ørland vedtok i sitt møte 25.06.20 i sak 20/73 ny selskapsavtalen for Fosen 
helse IKS, der det er foretatt endringer i sammensetningen av representantskapet. 
 
Endringene krever at kommunestyret i Ørland foretar suppleringsvalg på representanter til 
representantskapet i Fosen helse IKS. 
 
Kommunestyret i Ørland vedtok i sitt møte 28.11.20 i sak 19/29 Videre valg av styrer, råd og 
utvalg for perioden 2019-2023 følgende: 
 
«Fosen Helse IKS – representantskapet 
Medlem     Varamedlem 
Varaordfører Ogne Undertun   Finn Olav Odde 
 
Velges av:  
Ordfører selvskrevet medlem, ref. statutter. Varamedlem velges av kommunestyret 
Funksjonstid 2019-2023» 
 
 
Den nye selskapsavtalen legger opp til valg av tre representanter med vara til 
representantskapet i Fosen helse IKS for hver av eierkommunene. 
 
Representantskapet er selskapets øverste organ og består av inntil ni representanter, og slik at 
hver deltakerkommune har likt antall representanter.  
Kommunestyret oppnevner sine representanter og varamedlemmer til disse. Representantene 
velges for en periode på 4 år og følger kommunestyrets valgperiode. 
Medlemmer av styret eller daglig leder kan ikke være medlemmer av representantskapet. 
 



 

2 Sensitivity: Internal

 
 
 
Vedlagt følger revidert selskapsavtale for Fosen helse IKS. 
 
 
Folkehelsevurdering 
Ingen vurdering. 
 
 
Administrasjonens vurdering 
I henhold til vedtatte reglement for politiske organer skal saker vedrørende valg legges fram 
uten forslag til innstilling. 
 
Saken legges fram til behandling uten forslag til innstilling. 
 
 
 
 
 
 
Vedlegg 
1 Fosen Helse IKS - Selskapsavtale 
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SELSKAPSAVTALE 

FOR 

FOSEN HELSE IKS 

 

Endret i Representantskapets møte av  

 
Kapittel 1: Selskapets firma 
 
1.1 

Fosen helse IKS er et interkommunalt selskap opprettet med hjemmel i lov om 

interkommunale selskaper av 29. januar 1999 (heretter kalt IKS-loven) 

1.2 

Selskapet er et eget rettssubjekt med registrering i Foretaksregisteret. 

Kapitel 2: Deltakere i selskapet 
 
2.1 

Deltakere i selskapet er: 

 Åfjord Kommune organisasjonsnummer  921 875 533 7170 Åfjord 

 

 Ørland kommune organisasjonsnummer 921 806 027 7160 Bjugn 

 

 Indre Fosen kommune organisasjonsnummer  944 305 483 7100 Rissa 

 

Kapittel 3: Selskapets formål 
 
3.1 

Hovedformålet med Fosen helse IKS er å utvikle et helhetlig og sammenhengende 

helsetilbud til Fosenbefolkningen, og som er: 
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 kvalitativt godt 

 effektivt drevet  

 lett tilgjengelig 

 slik organisert at det oppleves som "sømløst" 

 

Kapittel 4: Selskapets oppgaver 
 
4.1 

Hensikten med Fosen helse IKS er å etablere varige, forpliktende og fleksible former for 

kontinuerlig samarbeid både interkommunalt og mellom kommuner og 

samarbeidspartnere i spesialisthelsetjenesten og utdanningssektoren. Gjennom 

samarbeid vil kommunene og helseforetaket være bedre i stand til å oppfylle lovkrav og 

utnytte sine ressurser mer koordinert og effektivt enn hver for seg. 

4.2 

Fosen helse IKS skal levere helsetjenester og spesialisthelsetjenester, drive miljørettet 

helsevern, læring og mestring, forskning, utvikling og innovasjon, og kompetanseheving. 

Utover det vil Fosen helse IKS være et lokomotiv i samfunnsutviklingen i Fosen-regionen, 

spesielt ved å tilby interessante arbeidsplasser, utvikle kompetanse, bidra til bolyst og 

omdømme, fremme folkehelse og stimulere til næringsutvikling. Det vil være en viktig 

oppgave for organisasjonen å drive et kontinuerlig forbedringsarbeid med tanke på både 

innhold og kvalitet i tilbudene. 

Kapittel 5: Hovedkontoret 
 
5.1 

Selskapet har sitt hovedkontor i Ørland kommune. 

Kapittel 6: Innskuddsplikt, eierandel og deltakere 
 
6.1 

Selskapet har tre andeler, dvs. hver deltakerkommune har én andel. 

De enkelte deltakerne hefter ubegrenset for sin aktuelle andel av selskapets samlede 

forpliktelser. Deltakernes eierandel og ansvarsdel samsvarer med deltakernes innskudd 

til selskapets frie egenkapital etter følgende fordeling: 
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Deltakere: Eierandel: Innskudd: 

Indre Fosen kommune 1 andel 366.667 

Åfjord kommune 1 andel 366.667 

Ørland kommune 1 andel 366.667 

SUM 3 andeler 1.100.000 

 

Ved uttreden skal gjenværende kapital fordeles i henhold til gjeldende fordelingsnøkkel 

for driftsinnskudd, jf. Selskapsavtalen kap. 14 og IKS-lovens § 30 om uttreden 

Kapittel 7: Representantskapet 
 
7.1.1 

Representantskapet er selskapets øverste organ. 

7.1.2 

Representantskapet består av inntil ni representanter, og slik at hver deltakerkommune 

har likt antall representanter. Kommunestyret oppnevne sine representanter. og 

varamedlemmer til disse.  

7.2.1 

Valget til representantskap skjer for en periode på fire år og følger kommunestyrets 

valgperiode. Medlemmer av styret eller daglig leder kan ikke velges inn som medlem 

eller varamedlem av representantskapet. 

7.2.2 

Den enkelte deltaker kan i valgperioden foreta nyvalg av sin vararepresentant. Dette 

forutsatt at vedkommende i henhold til Kommunelovens bestemmelser har gyldig 

fritaksgrunn i forhold til å utøve verv for deltakerkommunen. 

7.3 

Representantskapet konstituerer seg selv og velger selv sin leder og nestleder.  

7.4.1 

Representantskapet behandler og vedtar selskapets regnskap, årsmelding, budsjett og 

økonomiplan samt saker for øvrig som etter loven er lagt til representantskapet. 

Representantskapet gir instruksjon og retningslinjer for selskapets virksomhet. 

7.4.1.2 

Dersom selskapets budsjett forutsetter tilskudd fra deltakerne, er budsjettet ikke 
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endelig før deltakerkommunenes budsjetter er behandlet etter kommunelovens 

bestemmelser som angår budsjett. 

7.4.2 

Den enkelte deltaker (kommunestyret) har instruksjonsmyndighet overfor sin 

representant i representantskapet. 

7.5. 

Ved votering i representantskapet har hver eierkommune en stemme.  

Representantskapet er beslutningsdyktig når samtlige eierkommunene kan avgi 

stemme.  

Representantskapets vedtak er det som flertallet av stemmene er avgitt for.  

7.6 

Daglig leder forbereder i samarbeid med representantskapets leder møtene i 

representantskapet. Daglig leder har møteplikt i representantskapets møter med tale og 

forslagsrett. Daglig leder har ansvaret for sekretærfunksjonen for representantskapet. 

 

Kapittel 8: Styret 
 
8.1.1 

Styret har fem til syv faste medlemmer med administrativ/faglig kompetanse. Det skal 

være tre varamedlemmer i rekkefølge. Varamedlemmene skal ha samme profil som de 

faste medlemmene. Det kan søkes ekstern kompetanse til styret. 

Forut for valget oppnevner representantskapet en valgkomite med et medlem fra hver 

kommune. Valgkomiteens mandat er å foreslå medlemmer og varamedlemmer til styret.  

Reglene i aksjeloven § 20-6 om representasjon av begge kjønn i styret gjelder ved valg av 

styremedlemmer og varamedlemmer. 

 

8.1.2 

Styrets faste medlemmer og varamedlemmer velges for en periode på fire år og følger 

kommunestyrets valgperiode. Valg foretas i starten av hver valgperiode. 

Styrets leder og nestleder velges for to år ad gangen.  

Alle valg til styret foretas av representantskapet. 
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8.1.3 

IKS-lovens § 10 gjelder for ansattes representasjon i styret. 

8.2 

Hvert styremedlem har en stemme. Styret er beslutningsdyktig når minst halvparten av 

medlemmene er til stede. 

Som styrets beslutning gjelder det som flertallet av de møtende har stemt for. 

8.3 

Daglig leder forbereder i samarbeid med styrets leder møtene i styret. Daglig leder har 

møteplikt i styrets møter med tale og forslagsrett. Daglig leder har ansvaret for 

sekretærfunksjonen for styret. 

8.4 

Styret ansetter daglig leder og de øvrige ansatte. Retten til å ansette de sistnevnte kan 

styret delegere til daglig leder. Styret har instruksjonsmyndighet overfor daglig leder. 

 

Kapittel 9: Daglig leder 
 
9.1 

Selskapet skal ha en daglig leder. Denne skal forestå den daglige ledelsen av selskapet og 

herunder påse at arbeidsoppgavene utføres i samsvar med gjeldende bestemmelser og i 

henhold til de vedtak samt retningslinjer og pålegg som fattes av representantskapet og 

styret. 

9.2 

Den daglige ledelsen omfatter ikke beslutninger i saker som etter selskapets forhold er 

av uvanlig art eller av stor betydning. Slike saker kan den daglige ledelsen bare avgjøre 

når styret i den enkelte sak har gitt daglig leder myndighet til det, eller når styrets 

beslutning ikke kan avventes uten vesentlig ulempe for selskapets virksomhet. Styret 

skal i så fall snarest mulig underrettes om saken. 

9.3 

Daglig leder har instruksjonsmyndighet overfor øvrige ansatte i selskapet. 
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Kapittel 10: Arkiv 
 
10.1 

Selskapet har ansvar for eget arkiv og skal følge bestemmelsene i arkivloven med 

forskrifter.  

IKA Trøndelag er depot for virksomheten. 

 

Kapittel 11: Representasjon og signatur 
 
11.1 

Styrets leder og daglig leder representerer selskapet utad og har rett til å tegne 

selskapets firma. 

Styret kan bestemme at disse må utøve retten i fellesskap. 

 

Kapittel 12: Låneramme med videre 
 
12.1 

Selskapet kan ta opp lån innenfor de rammer som er vedtatt av representantskapet. 

Høyeste låneramme settes til NOK 10,0 mill. 

12.2 

Selskapet kan i samsvar med lov og forskrifter bygge opp fond til finansiering av ventede 

investeringer. 

 

Kapittel 13: Selskapets regnskap, utdeling med videre 
 
13.1 

Selskapets regnskap skal avlegges etter kommunale regnskapsprinsipper. 

13.2 

Regnskapet fastsettes av representantskapet og forelegges sammen med årsmelding og 

revisjonsrapporten for den enkelte deltaker (kommunestyre) som melding. 
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13.3 

Etter at regnskapet for siste regnskapsår er fastsatt, kan representantskapet etter 

forslag fra styret foreta utdeling av selskapets midler, jfr. IKS-loven § 29. 

13.4 

Selskapet skal ha revisor som velges av representantskapet, jfr. IKS-loven § 28. 

 

Kapittel 14: Uttreden 
 
14.1 

I en uttreden skal gjenværende kapital fordeles slik det er anført i selskapsavtalens kap., 

6.1. For øvrig legges IKS-lovens § 30 om uttreden til grunn. 

14.2 

Dersom partene ikke blir enige om utløsningssummens størrelse, avgjøres slike tvister 

med bindende virkning av en sakkyndig voldgiftsrett på tre medlemmer oppnevnt av 

sorenskriveren ved Fosen Tingrett eller ved den tingretten som senere måtte overta 

denne embetskretsen. Sorenskriveren peker ut rettens leder. Tvistemålslovens kapittel 

32 legges for øvrig til grunn. Før sak bringes inn for voldgift, skal saken ha vært forsøkt 

løst minnelig og partene ha hatt anledning til å uttale seg om hvorvidt saken i stedet 

ønskes brakt inn for de ordinære domstoler. 

En av partene kan i stedet bestemme at tvisten skal bringes inn for det ordinære 

rettsapparatet med Fosen Tingrett eller etterfølgende tingrett som verneting. 

 

Kapittel 15: Endringer i selskapsavtalen 
 
15.1 

Endringer i selskapsavtalen skjer i henhold til bestemmelsene i IKS-lovens § 4. 

 

Kapittel 16: Annet 
 
16.1 

Reglene i IKS-loven gjelder der selskapsavtalen ikke bestemmer noe annet. 
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16.2 

Deltakerkommunene utarbeider en egen driftsavtale som regulerer ansvaret for 

finansiering av løpende drift. 

 

Fosen, den  

 

Indre Fosen kommune  Ørland kommune  Åfjord kommune 

 

 

Ordfører    Ordfører   Ordfører 

 

Behandling av endringer: 

 

 Vedtatt av Representantskapet i møte den xx.xx. 2020 sak x/xx 

 Endringene vedtatt av kommunestyrene i eierkommunene:  

o Åfjord kommunestyre  2020 sak …………. 

o Ørland kommunestyre  2020 sak …………. 

o Indre Fosen kommunestyre   2020 sak………….. 

 

 Opprettelse og endringer av Selskapsavtale: 

o Inngåelse av Selskapsavtale for Fosen DMS IKS 13, februar 2009, sak 

02/09, Fosen Regionråd 

o Endringer av Selskapsavtale for Fosen DMS IKS, 16. desember 2011, sak 

05/11, Representantskapet Fosen DMS IKS  

o Endringer av Selskapsavtale for Fosen Helse IKS, 14. juni 2012, sak 03/13, 

Representantskapet Fosen Helse IKS 

o Endringer av Selskapsavtale for Fosen Helse IKS, xx.xx.2020 

*Alle endringer er vedtatt av eierkommunenes kommunestyrer 

 



Arkiv:  2020/6513-1 
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Saksbehandler:  Thomas Engen
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FORSKNINGSPROSJEKT BYGNINGSINTEGRERTE SOLCELLER 
 
Kommunedirektørens innstilling 
Ørland kommune støtter forskningsrådsprosjektet om bygningsintegrerte solceller med inntil 
100 000/år. Prosjektet vil inngå i kommunens satsing på bærekraftig utvikling. Fokus på 
klimatiltak og -tilpasning av bygg med gode miljøvennlige, kostnadseffektive, estetisk og 
lokaltilpassede attraktive løsninger, vil være viktig for kommunen i prosjektet.  
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Ørland kommune har en bygningsmasse på 100 000 m2 og en årlig kostnad til energi på cirka 
15 millioner. I kommunens forslag til planstrategi er det lagt vekt på bærekraft. Det innebærer 
at bygningsmassen må gjennomgås nøye både i forhold til å redusere mengden bygg, øke 
kvaliteten på de byggene vi har og gjøre dem mer klima- og miljøvennlige. 
 
Ørland kommune er forespurt om å delta i et Forskningsrådsprosjekt om bygningsintegrerte 
solceller (BIPV). Prosjektet er i en søknadsprosess med søknadsfrist 02.09.2020. En del av 
søknaden vil være støtte fra aktører i markedet, deriblant bygningseiere og sluttbrukere.  
 
Bakgrunnen til prosjektet er at bygningssektoren står for om lag 40 % av energibruk og 
klimagassutslipp i Norge. En effektivisering i bransjen og i bygg er blant de mest lønnsomme 
måtene å redusere klimagassutslippene på. For å oppfylle ambisjonene som skal til for å nå FNs 
og Norges klimamål må byggene våre ha en nær nullenergi-standard (nZEB) innen få år. 
Behovet for å utnytte solenergien i bygg på en god måte vil altså ikke bli mindre i tiden som 
kommer.  
 
Forskningsprosjektet tar utgangspunkt i at bygningsintegrerte solceller er et mer miljøvennlig, 
rimeligere og et mer anvendbart og estetisk attraktivt alternativ til solcelleinstallasjoner som 
ikke er integrert i bygget på en god måte. 
 
Totalomfanget av prosjektet er omkring 20 millioner. Av dette søkes finansiert cirka 16 
millioner (80%) fra forskningsrådet. Andre deltagere som næringsaktører og bygningseiere 
bidrar med den resterende andelen. Ørland kommune er forespurt om deltagelse i prosjektet 
med en andel på 100 000 kroner i året.  
 



 

2 Sensitivity: Internal

Folkehelsevurdering 
Klima- og miljøtilpasninger av kommunale bygg er viktig i et bærekraftperspektiv. Deltagelse i 
prosjektet vil gjøre kommunen i stand til å bedre gjennomføre nybygg og rehabilitering av 
eksisterende bygg i slutten av forskningsperioden. Prosjektet vil bidra md kompetanse i egen 
organisasjon og et viktig kontaktnett for å realisere nye løsninger.  
 
Administrasjonens vurdering 
Endelig deltagelse i prosjektet avklares ikke før eventuell tildeling fra Forskningsrådet. 
Administrasjonen foreslår derfor ingen endelig finansiering fra kommunestyre foreløpig, men 
ønsker å forankre intensjonen om deltagelse og at kommunen skriver et støttebrev i 
kommunestyret. Ørland kommune sin støtte til prosjektet vil styrkes gjennom et 
kommunestyrevedtak.  
 
Prosjektet vil ledes av NTNU og SINTEF og prosjektperioden er fra 2021-2024. Ørland 
kommune sin støtte til prosjektet er begrenset til maksimum 100 000 i året. Det kan være at 
støtten fra næringsliv og bygningseiere kan reduseres første året på grunn av Corona og 
kommunen kan velge å trekke seg etter noen år av prosjektet dersom en finner at nytten er 
liten. 
 
Det har flere ganger vært aktuelt med mer klimavennlige løsninger i nye eller eksisterende 
bygg på Ørlandet. Noen utbyggere har realisert solcelleløsninger som for eksempel Hovde 
hønseri. Ørland kommune har store potensial for bruk av solceller, men fleksibilitet, estetikk, 
kostnader for investering, drift og vedlikehold er blant faktorene som har stoppet dette.  
 
For Ørland kommune vil estetikk i form av byutvikling i Brekstad og Bjugn samt i forbindelse 
med kulturminner være av spesiell interesse. Standardisering og installasjoner i kaldt og fuktig 
klima vil også være av stor interesse. Det er ønskelig at prosjektet på sikt benytter bygninger i 
Ørland kommune for uttesting av gode løsninger.  
 
I sak om «Innkjøpsreglement for Ørland kommune» vedtok Ørland kommunestyret 30.01.2020 
følgende: «Planlegging og investeringer skal som hovedregel ta utgangspunkt i målet om å 
være nullutslippskommune i 2050». Deltagelse i dette forskningsprosjektet vil styrke 
muligheten for å nå denne målsetningen.  
 
Administrasjonen foreslår at kommunen støtter prosjektet med 100 000 kroner/år. Endelig 
finansiering legges frem i forbindelse med budsjettet.   
 
 
Vedlegg 
1 BIPV2020 - et kompetanseprosjekt_juni2020 

 



Bygningsintegrerte solceller 
Smart utnyttelse av solenergi er svært viktig for å kunne 

tilby nok og ren energi til en voksende befolkning 
 

 
 
 
 

  
 
 
 

Vårt mål i dette prosjektet er å bryte barrierer og utvikle løsninger som bidrar til en storstilt innfasing 
av bygningsintegrerte solceller (BIPV) i Norge. Målet er at BIPV skal bli et naturlig valg slik at tak og 
fasader i fremtidens bygninger fortsatt ivaretar primærfunksjonen som klimaskjerm, men samtidig 
høster solstråling og genererer strøm i fremtidens bygg. Dette er miljømessig gunstig og skal også 

være økonomisk lønnsomt sammenliknet med bruk av tradisjonelle solceller på bygg. 
 
Hvorfor er prosjektet viktig? 
Bygningssektoren står for om lag 40 % av energibruk og klimagassutslipp i Norge. En effektivisering i 
vår bransje og i våre bygg er blant de mest lønnsomme måtene å redusere klimagassutslippene på. For 
å oppfylle ambisjonene som skal til for å nå FNs og Norges klimamål må byggene våre ha en nær 
nullenergi-standard (nZEB) innen få år. Behovet for å utnytte solenergien i byggene våre på en god 
måte vil altså ikke bli mindre i tiden som kommer. Bare i 2017 økte arealet av installerte solceller i 
Norge med 100 %. Det er ikke et spørsmål om markedet for bygningsintegrerte solceller vil vokse i de 
neste årene. Det er et spørsmål om hvor raskt og hvor mye! 
 
For øyeblikket utgjør BIPV rundt 2 % av det globale solcellemarkedet. Det anslås at BIPV-markedet 
globalt vil vokse med gjennomsnittlig 15 % årlig til et volum på over 50 milliarder NOK innen 2024. 
Dersom potensialet for solceller i den forventede bygningsmassen i Norge utnyttes til det fulle, vil det 
kunne utgjøre en årlig produksjon på ca. 321 TWh i 2030. Til sammenligning ligger den totale 
normalårsproduksjonen i Norge på 147 TWh. Mesteparten av dette er vannkraft. Vindkraft er den nest 
største kilden til elektrisitet med 8 TWh. Innfasing av elektrisk transport vil gi et økt kraftbehov frem 
mot 2040 på ca 32 TWh. 
 
Skal vi realisere dette potensialet må vi øke kunnskap og kompetanse på solcelleløsninger og utvikle 
disse til å bli kostnadseffektive, robuste og fleksible med hensyn til både strømproduksjon og 
byggetekniske utfordringer. Det krever en tverrfaglig FoU innsats som må involvere en lang rekke 
aktører for å bryte ned barrierer og løse utfordringer for bransjen. 
 
Det er vår påstand at bygningsintegrerte solceller er et mer miljøvennlig, rimeligere og et mer 
anvendbart og estetisk attraktivt alternativ til solcelleinstallasjoner som ikke er integrert i bygget på 
en god måte. 

 
1 Hentet fra rapporten "Muligheter og utfordringer knyttet til BygningsIntegrerte solceller (BIPV) i Norge 2018". 
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Prosjektet skal munne ut i bransjenær og bransjerelevant kunnskap. Sammen med dere, skal vi utvikle: 
 Standardiserte retningslinjer for bygningsintegrasjon som er relevante for norsk byggeskikk. 
 Alternative BIPV-teknologier og materialer som har enda bedre funksjonalitet og ytelse enn dagens 

beste tilgjengelige løsninger. 
 Rammeverk for testing og dokumentasjon av brannegenskaper og sikkerhet av installasjoner. 
 Retningslinjer for testing av BIPV installasjoner for kaldt og fuktig klima basert på internasjonale og 

nasjonale standarder. 
 Forretningsmodeller som kan brukes for å minimere kostnadsbarrieren og miljøbelastningen til 

BIPV. 
 
Prosjektets omfang og varighet 
Det er planlagt en søknad om et kompetanseprosjekt i programmet EnergiX hos Forskingsrådet hvor 
vi kan få finansiert 80 % av prosjektet. Næringsaktører som går inn i prosjektet bidrar med de 
resterende 20 % av totalbudsjettet. Varighet er tenkt å være 4-5 år med oppstart i 2021 og med et mål 
om et totalt budsjett på omkring 20 MNOK. Vi ønsker å samarbeide med de dyktigste og mest 
fremoverlente aktørene som i utgangspunktet allerede jobber med disse utfordringene. Er dere der? 
 
Hva får dere ut av å delta? 
Dere øker kompetansen i bedriften gjennom å få tilgang til et nasjonalt ledende kompetansemiljø og 
muligheter for å knytte kontakter med andre industripartnere som også er i innovasjonsfronten i norsk 
byggenæring. Muligheter for internasjonalt samarbeid og tilgang på nye markeder. 
 
Prosessen videre 
Søknadsfrist hos Forskningsrådet er 2. september 2020 for denne type prosjekt. Til da skal vi sette 
sammen et konsortium av bedrifter og samarbeidspartnere i prosjektet og skrive en knakende god 
prosjektsøknad. Dersom dere tror dere kan ha nytte av og også tilføre nytte til dette prosjektet, ta 
kontakt! 
 

 Steinar Grynning, Forskningsleder, faggruppe Bygningsfysikk, SINTEF 
E-post: Steinar.Grynning@sintef.no, Mobil: 975 66 103 

 

 Tore Kolås, Seniorrådgiver, faggruppe Materialfysikk, SINTEF 
E-post: Tore.Kolas@sintef.no, Mobil: 982 83 907 

 

 Bjørn Petter Jelle, Professor/Sjefforsker, NTNU/SINTEF 
E-post: bjorn.petter.jelle@sintef.no, Mobil: 920 42 933 
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BRUK AV MIDLER TIL VEDLIKEHALD, REHABILITERING OG OPPGRADERING AV 
KOMMUNAL INFRASTRUKTUR 
 
Kommunedirektørens innstilling 
Ørland kommunestyre støtter administrasjonens forslag til disponering av øremerkede tilskudd 
i henhold til tabell «Forslag til disponering av midler til vedlikehold, rehabilitering og 
oppgradering av kommunal infrastruktur» 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
I forbindelse med kommuneproposisjonen 2021, revidert nasjonalbudsjett 2020 og 
koronatiltak fase 3 er det bevilget øremerkede tilskudd til kommunesektoren på 2,5 milliardar 
kroner over kapittel 576, post 60 til «vedlikehold, rehabilitering og oppgradering av kommunal 
infrastruktur». Formålet med tilskuddet er å bidra til økt aktivitet i bygg- og anleggsbransjen, 
og dessuten å hente inn noe av vedlikeholdsetterslepet i kommunene.  
 
Ørland kommune har mottatt 4,6 mill kroner av disse midlene.  
 
Tilskuddet er et engangstilskudd for 2020 basert på antall innbyggere i kommunen. 
Kommunene må i etterkant gi ei samlet rapportering til fylkesmannen om bruken av tilskuddet. 
Ubrukte midler som følge av at tiltak ikke har blitt sette i gang i 2020, må betalast tilbake. 
Rapporteringa skal òg angi til hvilket formål (gruppert etter KOSTRA-funksjoner) og i hvilket år 
(utgiftsført i 2020 eller sett av på bundne fond per 1.1.2021, ev. ikke brukt i tråd med kriteria) 
tilskuddet har blitt brukt. 
 
Det er en del begrensinger/forutsetninger: 

 Midlene må bli brukte på prosjekt som starter opp i 2020, det vil si at kontrakt med 
entreprenør må være inngått.  

 Midlene skal bli brukt til prosjekt og tiltak som kommer i tillegg til allerede vedtatte 
prosjekt, i kommunen sitt opprinnelige, vedtatte budsjett for 2020. 

 Tilskuddet skal benyttes til tiltak innen vedlikehold, rehabilitering og oppgradering av 
bygg, anlegg og veger. 

 Tilskuddet skal gå til kjøp av tjenester, og kan ikke bli brukt på prosjekt som blir utførte 
av kommunene sine egne etater eller av kommunale foretak. 



 

2 Sensitivity: Internal

 Tilskuddet skal ikke gå til investeringer i nybygg/nyanlegg, bortsett fra mindre 
innvesteringer som ikke i vesentlig grad fortrenger andre vedlikeholds- og 
rehabiliteringsprosjekt. Dersom et prosjekt delvis blir finansiert gjennom andre 
øremerkede tilskuddsordninger, kan ikke det same prosjektet bli finansiert med 
vedlikeholdstilskuddet. 

 Det er ikke krav om kommunal egenandel for å kunne få tilskuddet. Tilskuddet skal i 
utgangspunktet fullfinansiere vedlikeholdsprosjekt i regi av kommunen eller ved kjøp av 
tjenester. Ved tiltak som har høyere kostnadsramme enn tilskuddet, kan kommunen 
supplere med egne midler. 

 Revisor skal attestere at midlene har blitt brukte i tråd med de nevnte kriteria, 
eventuelt òg oppgi kva for et beløp som skal betalast tilbake. 

 
 
Folkehelsevurdering 
Det er fokusert på at disse prosjektene skal oppfylle kommunens mål om bærekraft. Det er lagt 
til grunn at fordeling av prosjekt skal styrke næringsutvikling, styrke miljø og klima og bidra til 
utvikling av de sosiale forholdene i kommunen 
 
Administrasjonens vurdering 
Ørland kommune har svært mange pågående investeringsprosjekt. Samtidig har kommunen 
mange utfordringer som ligger i grenseland mellom investeringer og drift/vedlikehold. 
Tilskuddet gir mulighet for å gjennomføre flere slike mindre tiltak på kort tid.  
 
Det er et stort press for å sluttføre eksisterende prosjekt og redusere investeringsbeslutninger. 
Midlene kan ikke benyttes for å redusere kommunens investeringsbeslutning, men midlene 
bør heller ikke medføre nye krevende arbeidsoppgaver som tar bort fokus fra 
investeringsprosjektene.  
 
Administrasjonen erfarer at det er mange behov for vedlikehold, rehabilitering og 
oppgradering av kommunal infrastruktur. Behovet er større enn både investeringsbudsjett og 
drift- og vedlikeholdsbudsjett. Administrasjonens forslag til disponering av midler er basert på 
utfordringer som bør løses og som der det er en pågående prosess med gjennomføring.  
 
Prosjekt som ikke er forankret i pågående drift og vedlikehold vil kreve svært mye ressurser fra 
kommunens side og vil redusere mulighet for igangsetting og gjennomføring i løpet av 2020. 
Midlene løser ikke på langt nær alle behov for vedlikehold, rehabilitering og oppgradering av 
kommunal infrastruktur, men det er en start.  
 
Tabell: Forslag til vedlikehold, rehabilitering og oppgradering av kommunal infrastruktur 

1 Oppgradering gatelys Kråkvåg fra brua til gammelskolen. 
Det er 6 stk gatelys der stolpene er i meget dårlig forfatning og står i fare 
for å knekke. Stolpene er gamle og det er synlige råteskader. 

Kr 150.000 

2 Oppgradering gatelys Kråkvåg fra Nerigårn til det gamle fergeleiet 
Det er 8 stk gatelys der stolpene er i meget dårlig forfatning og står i fare 
for å knekke. Stolpene er gamle og det er synlige råteskader. 

Kr 200.000 

3 Oppgradering av gangveg mellom Sentrumsveien-Tjuvskarmyra Kr 1 000.000 



 

3 Sensitivity: Internal

Strekningen er ca. 450 meter. Denne gangveien er i meget dårlig 
forfatning og må rustes opp med litt grunnarbeid og ny asfalt. 

4 Snuhammer Breivikveien 
Øverst i Breivikveien på Garten må det etableres en snuhammer slik at 
søppelbilen får til å snu på sikkert vis. Her må det sprenges og planeres 
for å få til en trafikksikker løsning som er akseptabel.  

Kr 100.000 

5 Etablering av toalett for turister på Kråkvåg 
Turismen med telt og bobilturister har økt voldsomt på Kråkvåg men det 
er ikke noen form for toalettfasiliteter for dette i området. 
Ved Bruholmen på Brekstad står det et gammelt toalettanlegg med 
glassfibertank som kan flyttes til Kråkvåg for å avhjelpe situasjonen der. 
På grunn av nye toalettfasiliteter på Bruholmen er det behov for å fjerne 
dette fra Bruholmen. Kråkvåg Vel vil ta seg av driften mens kommunen 
tømmer tanken 1-2 ganger pr. år. Det gamle anlegget må renses/vaskes 
før det flyttes.  

Kr 100 000 

6 Etablering av tømmestasjon for bobiler i Bjugn sentrum. 
Bobilturister som skal til Nes, Oksvoll, Vallersund, Jøssund, Lysøysundet 
har ikke noe annet sted å tømme gråvann enn på Austrått camping eller 
Ørland Camping. Ved å etablere en tømmestasjon i Bjugn sentrum vil det 
bli et godt alternativ for bobilturistene å bruke denne i stedet for 
grøftekantene rundt omkring i «gamle Bjugn». En tømmestasjon i 
nærheten av Bjugnfjorden vil inkludere å gjøre Bjugn sentrum mer 
attraktivt for turisme og vil kunne bidra med aktivitet i strandsonen.  

Kr 350.000 

7 Etablering av toalett på Brekstad ferje/hurtigbåtkai 
Det gamle venterommet og dermed også toalettfasiliteter benyttet for 
hurtigbåt og andre besøkende langs kaianlegget, er solgt til Ørland 
kysthotell. I perioden med Koronatiltak har det vært stor etterspørsel 
etter mulighet for å gå på toalett i området. Det er et stort behov for nye 
fasitlister i sentrum i nærheten av hurtigbåtkaia frem til Brekstad Metro 
er på plass. Fremtidig byggevirksomhet på områdene vil øke dette 
behovet ytterligere.  

Kr 350 000 

8 Ladeinfrastruktur kommunale bygg 
Ørlandkommune har inngått leasingavtale på over 20 kommunale 
ladbare biler, men har ikke tilsvarende antall ladepunkt. Spesielt på 
helsenter er det mangel på lademulighet, men også ved gamle rådhus, 
idrettshaller og skoler mangler lademulighet. Ladeinfrastrukturen må på 
plass for at kommunen skal oppnå klimagevinster med de nye ladbare 
kjøretøyene. 

Kr 500 000 

9 Tilpassinger og riving av kommunalt bygg med tilhørende istandsetting 
av allmenning i meieriparken 
Frem til sommeren 2020 har det vært leid ut to leiligheter i et 
kommunalt bygg i Meieriparken på Brekstad. Det har nå oppstått behov 
for stor rehabilitering dersom bygget fortsatt skal benyttes som bolig. 
Området er regulert til almenning/torg/park og i områdeplanen er det 
lagt til grunn at denne delen av bygget på sikt skal rives. Rivingen er en 
del av helheten med å sats på sammenhengende grønnstruktur fra 

Kr 400 000 



 

4 Sensitivity: Internal

Ørland medisinske senter til Brulholmen. Det er også viktig for å sikre 
kulturmiljøet med siktlinjer til Austråttborgen, styrke denne delen av 
parken for aktivitet og satse på bevaring og utbygging rundt det gamle 
meieribygget. Nyinvestering i leilighetene anses ikke som mulig verken ut 
i fra plan eller økonomi. Tiltaket innbefatter riving av de deler av bygget 
som tidligere er benyttet til leiligheter og istandsetting av gang- og 
denne delen av allmenningen.   

10 Oppgradering kommunal veg Myran Park 
Næringsareal på Brekstad har fått asfalterte veger i løpet av sommeren 
2020. Det er et stort behov for å oppgradere den kommunale vegen på 
Myran park. I forbindelse med opparbeiding av kommunalt næringsareal 
er det også benyttet en privat vei. Det er et behov for å oppgradere de 
kommunale veiene, erstatte skader på private veger og tilrettelegge for 
raskere utvikling av det kommunale næringsarealet.  

Kr 700 000 

11 Gang og sykkelveger Seterfjæra 
Det er opparbeidet flere gang- og sykkelveger i og i nærheten av 
Seterfjæra. Det er et behov for oppgradering av gamle deler av dette 
sykkelvegnettet og sammenføye deler av sykkelvegnettet forbi 
rundkjøring og forbi Bjugn hotell. Oppgraderingen er viktig for å legge til 
rette for trygg skoleveg. 

Kr 500 000 

12 Parkeringsplass sør for Ørland kultursenter 
Etter etablering sjøfront øst for Ørland kultursenter vil det stå igjen et 
lite areal på parkeringsplassen der det ikke er asfaltert. Det er behov for 
å asfaltere dette for å ferdigstille arealet. Uten denne oppgraderingen vil 
området fremstå som uferdig og det vil være utfordringer i forhold til 
manglende sandfang og drift av veg- og grøntareal. 

Kr 250 000 

   
 Totalt Kr 4 600 000 

 
 
Oversikten over forslag tiltak medfører mulighet for tilleggsmidler gjennom eksisterende 
driftsmidler. Det er derfor ikke lagt inn uforutsette utgifter. Enkelte av prosjektene er kommet 
langt i planleggingen og er i ferd med å gjennomføres gjennom eksisterende driftsmidler og 
vedlikeholdsmidler i et redusert omfang i forhold til forslag i tabell ovenfor.  
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SAK OM TILSKUDD UTBYGGING AV BREDBÅND 
 
Kommunedirektørens innstilling 
 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Det ble i kommunestyrets møte 27.08.20 enstemmig vedtatt å sette opp ekstrasak om tilskudd 
utbygging av bredbånd som sak nr. 20/104 på sakslisten. 
 
Laila i Veie (SP) fremmet på vegne av SP og AP følgende forslag til ekstrasak på sakslisten: 
Sak om tilskudd utbygging av bredbånd ønskes tatt opp i dagens møte med følgende forslag til 
vedtak. 
 
Forslag til innstilling: 

1. Det bevilges inntil kr.  848000,- til utbygging av fiber i områdene Skavdalen (kr. 
441000,-) Austrått (kr. 277000,-) Dalebakken Mølle (kr. 130000,-) 

2. Kostnadene finansieres med bruk av de 4millioner som er avsatt til bredbånd-
fiberutbygging iht vedtak i sak. 20/89 Årsrapport og årsregnskap 2019 - Prosjekt 
kommunesammenslåing nye Ørland kommune 

3. Politisk nivå i kommunen ønsker å bli forelagt alle søknader vedrørende fiber- og 
mobil- dekning i Ørland kommune for å kunne gjøre politiske vurderinger og fatte 
vedtak, inntil en plan foreligger 

 
 
Folkehelsevurdering 
Ingen vurdering. 
 
 
Administrasjonens vurdering 
Følgende ble orientert om fra kommuneadministrasjonen i møte. 
 
I K-sak 20/78 om utbygging av bredbånd blir områdene Austrått, Dalebakken og Skavdal 
beskrevet. Utbyggerne har henvendt seg til kommunen og det søkes om tilskudd til utbygging 
av disse områdene. 



 

2 Sensitivity: Internal

 
I e-post mottatt 15 og 19.08.20 fra Rissa Kraftlag blir vi orientert om at de har blitt tildelt 
anbudet for området Hårberg – Rønne. Hoved anbudet omfatter 88 husstander.  I og med at 
de ligger godt under tilskuddsramma for dette området, har de også gitt tilbud (opsjon) på 
flere områder som grenser til området Hårberg – Rønne. Disse områdene dekker tilsammen ca 
200 husstander. Noen av disse områdene er beskrevet i K-sak 20/78. 
Kommunedirektøren ønsker derfor å få sett på saken lys av de nye opplysningene for å se om 
vi kan gjennomføre flere og mer kostnadseffektivt prosjekter. Administrasjon har fått avtalt 
møter med fylkeskommunen i morgen. Saken blir derfor utsatt ett kommunestyremøte før 
endelig behandling. 
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